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REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA  
 
 

 
 

AKTI  OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE IVANSKA  

  

Na temelju ĉlanka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 26/03 – 

proĉišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13), 

ĉlanka 35. st. 1. t. 2. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine» broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) i ĉlanka 32. 

Statuta općine Ivanska («Sluţbeni vjesnik Općine Ivanska», broj: 01/2013) Općinsko vijeće 

Općine Ivanska na 6. sjednici odrţanoj 28.oţujka 2014. godine. donijelo je 

 

O D L U KU  

o komunalnom redu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom se propisuje komunalni red i mjere za njegovo provoĊenje na 

podruĉju općine Ivanska, a naroĉito odredbe o: ureĊenju naselja, odrţavanju ĉistoće i ĉuvanju 

javnih površina, korištenju javnih površina, skupljanju, odvozu i postupanju sa skupljenim 

komunalnim otpadom, uklanjanju snijega i leda, uklanjanju protupravno postavljenih 

predmeta, mjere za provoĊenje komunalnog reda i kaznene odredbe. 

 

Ĉlanak 2. 

Javnim površinama na nekretninama u vlasništvu Općine Ivanska i na nekretninama u 

vlasništvu fiziĉkih i pravnih osoba koje su po namjeni javne površine u smislu ove Odluke 

smatraju se:  

javno-prometne površine (ulice, ceste, trgovi, nogostupi, javni prolazi, mostovi, parkirališta, 

stajališta      javnog prijevoza, taksi stajališta, pješaĉke i druge staze na zelenim površinama, 

cestovni jarci i drugo). 

 

Javne zelene površine (parkovi, šume, šetališta, drvoredi, ţivice, grmlja, cvjetnjaci, 

travnjaci, djeĉja igrališta, posude s ukrasnim biljem na javnim površinama, zelene površine uz 

javne graĊevine, uz javno prometne površine, uz stambene, poslovne i druge graĊevine, stabla 

i drugo). 

Prostori uz kolodvore, groblja, spomen podruĉja, trţnice na malo i sliĉni prostori. 

 

II UREĐENJE NASELJA 

 

Ĉlanak 3. 

   Pod ureĊenjem naselja smatra se ureĊenje vanjskih dijelova graĊevina, izloga, ograda, 

postavljanje i odrţavanje javne rasvjete, komunalnih objekata i komunalne opreme, 
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postavljanje reklama, natpisa, korištenje javnih površina u svrhu postavljanja raznih predmeta 

i sliĉno. 

 

Ĉlanak 3a. 

Sve pokretne stvari navedene u ovoj glavi mogu se postavljati na nekretninama u 

vlasništvu Općine Ivanska i na nekretninama u vlasništvu fiziĉkih i pravnih osoba koje su po 

namjeni javne površine, na podruĉju Općine Ivanska, samo po odobrenju Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Ivanska. 

Postavljene stvari moraju se odrţavati urednim i ispravnim, a dotrajale ili neuredne 

pokretne stvari moraju se zamijeniti novima. 

Kada se pokretne stvari postavljaju na nekretninama u vlasništvu Općine Ivanska za 

privremena korištenja, vlasnik pokretnih stvari platiti će naknadu za korištenje javne površine 

ĉiju visinu i druge uvjete odreĊuje Općinski naĉelnik posebnom odlukom. 

Za privremena korištenja javnih površina ne plaća se porez za korištenje javnih površina. 

 

1. UreĊenje vanjskih dijelova graĊevina 

 

Ĉlanak 4. 

Vlasnici ili korisnici graĊevnih objekata u obvezi su vanjske dijelove graĊevina 

(proĉelja, balkone, terase, ulazna vrata, prozore, podrumske otvore, ţljebove i drugo) 

odrţavati u ispravnom i funkcionalnom stanju. 

 

Ĉlanak 5. 

Sve naprave (reklame, klima ureĊaji i drugo) na vanjskim dijelovima graĊevine koje 

su van gabarita te graĊevine, a graĊevina graniĉi s javnom površinom mogu se postavljati 

samo uz suglasnost Jedinstvenog upravnog odjela općine Ivanska ( u nastavku: Jedinstveni 

upravni odjel - JUO) i na naĉin naveden u suglasnosti. 

  Za postavljanje naprava (reklama, klima ureĊaja i drugog) na vanjski dio graĊevine 

unutar povijesne jezgre potrebna je i suglasnost Ministarstva kulture, klima ureĊaji 

postavljeni na vanjski dio graĊevine moraju biti ugraĊeni na naĉin da se kondenzat ne ispušta 

na javnu površinu. 

 

Ĉlanak 6. 

  Imena naselja, ulica i trgova moraju biti oznaĉena s natpisnom ploĉom.  

  O postavljaju i odrţavaju natpisnih ploĉa brine općina Ivanska. 

 

Ĉlanak 7. 

Vlasnici graĊevina u općini Ivanska u obvezi su nabaviti i graĊevinu obiljeţiti kućnim 

brojem. 

Brojeve graĊevina, na zahtjev vlasnika graĊevine ili po sluţbenoj duţnosti odreĊuje upravno 

tijelo odreĊeno posebnim propisom.  

  Ploĉica s brojem graĊevine postavlja se na graĊevini tako da je vidljiva s ulice, 

odnosno javne površine od koje se pristupa graĊevini.  

  Naĉin obiljeţavanja graĊevina brojevima propisan je odredbama posebnih propisa. 

 

2. UreĊenje ograda, vrtova, voćnjaka i sliĉnih površina 

 

Ĉlanak 8. 

  Ograde uz javne površine ne smiju biti izvedene od bodljikave ţice, te ne smiju 

prelaziti regulacijsku liniju ĉestice. 

  Bodljikava ţica, šiljci i sliĉno mogu se iznimno postaviti kao dopuna postojeće ograde 
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iznad visine od 190 cm i to tako da ne smetaju prolaznicima i da po svom poloţaju ne 

predstavljaju opasnost od ozljeda kod normalnog prolaza. 

  Ograde uz javno prometne površine u obavezi su odrţavati u urednom i ispravnom 

stanju vlasnici ili korisnici. 

 

Ĉlanak 9. 

  Vlasnici ili korisnici vrtova, voćnjaka, vinograda i drugih sliĉnih površina ispred 

graĊevina, kao i neizgraĊena graĊevna zemljišta uz javne površine duţni su iste odrţavati na 

naĉin koji omogućava sigurno kretanje pješaka i vozila. 

 

3. Javna rasvjeta 

Ĉlanak 10. 

  Javno prometne površine, pješaĉke i druge staze na javno zelenim površinama u 

pravilu moraju imati javnu rasvjetu. 

  Javna rasvjeta mora biti izvedena u skladu sa suvremenom svjetlosnom tehnikom, 

uzimajući u obzir znaĉaj pojedinih dijelova Općine i pojedinih javnih površina, prometa i 

potrebe graĊana.  

  Rasvjetna tijela moraju biti funkcionalna i estetski oblikovana. 

  Javnu rasvjetu odrţava fiziĉka ili pravna osoba kojoj općina Ivanska povjeri 

obavljanje tog posla. 

 

Ĉlanak 11. 

  Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih stupova i rasvjetnih tijela. 

  Na rasvjetne stupove mogu se postavljati oglasi, obavijesti, reklame i drugo samo uz 

odobrenje i u skladu s odobrenjem JUO-a. 

 

4. Reklame, natpisi, izlozi, zaštitne naprave i plakati 

 

Ĉlanak 12. 

Na podruĉju općine Ivanska uz javne površine uz odobrenje JUO-a i na naĉin naveden 

u odobrenju JUO-a mogu se postavljati reklame, reklamne konstrukcije, reklamne ploĉe, 

reklamni panoi, zastave, ormarići, plakati, transparenti i drugi prigodni natpisi, oglasni 

stupovi, oglasni ormarići, oglasni panoi i drugi objekti koji sluţe informiranju i reklamiranju, 

te drugi predmeti kao jarboli za zastave, tende, zaštitne naprave na izlozima i putokazi koji se 

ne smatraju prometnim znakom ( u nastavku: reklame i predmeti). 

  Reklame i predmeti postavljeni na javnim površinama uz javne prometnice na 

podruĉju općine Ivanska ne smiju svojim oblikom i poloţajem zatvarati vidik, spreĉavati 

redovan promet, ugroţavati sigurnost prolaznika i vozaĉa, te umanjivati vidljivost prometnih 

znakova. 

  Zabranjeno je postavljanje Jambo plakata u spomen podruĉjima i grobljima na 

podruĉju općine Ivanska.  

  Reklame i predmete zabranjeno je prljati, oštećivati i uništavati, a dotrajale treba 

obnoviti, odnosno zamijeniti. 

 

Ĉlanak 13. 

  Zahtjev za postavljanje reklama i predmeta podnosi se JUO-u. 

  Uz zahtjev je potrebno priloţiti nacrt, tehniĉki opis i skicu mjesta na kojem se reklama 

ili predmet postavlja, dokaz o vlasništvu, odnosno korištenju zemljišta ili graĊevine, a po 

potrebi i druge dokaze (kopiju katastarskog plana, izvadak iz zemljišne knjige, statiĉki 

proraĉun i sliĉno). 
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  Ako se reklama ili predmet postavlja unutar podruĉja povijesne cjeline uz zahtjev je 

potrebno priloţiti suglasnost Ministarstva kulture, Konzervatorskog odjela u Zagrebu. 

 

Ĉlanak 14. 

  O zahtjevu za postavljanje reklama i predmeta odluĉuje JUO rješenjem. 

  Postavljanje reklama i predmeta moţe se dozvoliti na rok od godinu dana, s tim da se 

taj rok moţe produţiti ako pravna ili fiziĉka osoba podnese zahtjev za produţenje istog 

najkasnije 8 dana prije isticanja roka.  

  Ako su ispunjeni svi uvjeti za postavljanje reklama ili predmeta (posebno urbanistiĉki 

uvjeti koje JUO utvrĊuje po sluţbenoj duţnosti), rješenjem za postavljanje reklame ili 

predmeta odredit će se mjesto, naĉin postavljanja, izgled reklame, odnosno predmeta, vrijeme 

na koje se postavlja, naĉin plaćanja i drugi uvjeti.  

  Istekom roka na koji je dozvoljeno postavljanje reklame ili predmeta isti se moraju 

odmah ukloniti.  

  U protivnom, reklamu ili predmet uklonit će općina Ivanska putem treće osobe na 

trošak osobe kojoj je izdano rješenje za postavku reklame ili predmeta. 

 

Ĉlanak 15. 

  Plakati, oglasi i sliĉne obavijesti (u nastavku: plakati) mogu se postavljati bez 

suglasnosti JUO samo na oglasnim ploĉama, stupovima i ormarićima odreĊenim za tu 

namjenu. 

  Plakate postavljene izvan mjesta navedenih u prethodnom stavku uklonit će općina 

Ivanska na trošak osobe koja ih je postavila.  

  Oglasne ploĉe, stupove i ormariće odrţava fiziĉka ili pravna osoba kojoj općina 

Ivanska povjeri obavljanje tog posla. 

 

Ĉlanak 16. 

  Zabranjuje se postavljanje plakata vezanih uz predizbornu kampanju bez odobrenja 

JUO-a, osim na mjestima iz ĉlanka 15. stavka 1. ove Odluke.  

  Plakate postavljene u predizbornoj kampanji duţne su ukloniti politiĉke stranke koje 

su ih postavile odmah po završetku izbora. 

  U protivnom, plakate će ukloniti općina Ivanska putem treće osobe, a na trošak 

politiĉke stranke koja ih je postavila. 

 

Ĉlanak 17. 

  Natpisne ploĉe istaknute na proĉeljima graĊevina nakon prestanka obavljanja 

djelatnosti duţne su ukloniti pravne ili fiziĉke osobe koje su ih postavile odmah po iseljenju 

iz prostora.  

  U protivnom, natpisne ploĉe će ukloniti općina Ivanska putem treće osobe, a na trošak 

pravne ili fiziĉke osobe koja je postavila natpisnu ploĉu.  

 

Ĉlanak 18. 

  U izlozima graĊevina se ne smije drţati ambalaţa ili skladištiti roba. 

  Izlozi se moraju redovito ureĊivati, ĉistiti i odrţavati. 

 

5. Komunalni objekti i ureĊaji u javnoj uporabi 

 

Ĉlanak 19. 

  O postavljanju i odrţavanju klupa, košarica za smeće, nadstrešnica za korisnike 

javnog prijevoza, vodoskoka, fontana, javnih zdenaca, javnih satova, planova općine Ivanska 

sa svrhom boljeg snalaţenja graĊana i drugih komunalnih objekata i ureĊaja u javnoj uporabi 
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brine općina Ivanska. 

  Zabranjuje se šaranje, crtanje, prljanje i svako drugo oštećivanje komunalnih objekata 

i ureĊaja u javnoj uporabi. 

 

Ĉlanak 20. 

  Javne telefonske govornice i poštanske sanduĉiće uz suglasnost JUO-a mogu 

postavljati pravne osobe koje obavljaju poslove telekomunikacija i poštanske usluge. 

  Pravne osobe iz prethodnog stavka duţne su telefonske govornice i poštanske 

sanduĉiće drţati uredne i u ispravnom stanju, te kvarove uklanjati u najkraćem mogućem 

roku. 

 

 

6. Stajališta putniĉkog prometa i parkirališta 

 

Ĉlanak 21. 

  Prostori ispred stajališta putniĉkog prometa moraju biti stalno odrţavani u urednom i 

ispravnom stanju o ĉemu brinu vlasnici - korisnici prostora ili fiziĉka, odnosno pravna osoba 

kojoj je povjereno odrţavanje. 

  Klupe i ostali predmeti, te nasadi koji se nalaze na stajalištima putniĉkog prometa 

odnosno ispred otvorenih ĉekaonica moraju biti ĉisti, ispravni i uredni, a dotrajale i oštećene 

predmete i nasade vlasnici - korisnici prostora ili osoba kojoj je povjereno odrţavanje tih 

prostora trebaju odmah ukloniti, te zamijeniti novima. 

 

Ĉlanak 22. 

  Parkirališta moraju biti stalno odrţavana, te propisno oznaĉena.  

  Parkirališta pod naplatom ureĊuje i odrţava koncesionar, a ostala parkirališta vlasnik, 

odnosno fiziĉka ili pravna osoba kojoj je općina Ivanska povjerila obavljanje tih poslova. 

 

 

7. Djeĉja igrališta 

 

Ĉlanak 23. 

Djeĉja igrališta i njihova oprema moraju se odrţavati u urednom i ispravnom 

stanju o ĉemu je duţna brinuti pravna ili fiziĉka osoba kojoj je općina Ivanska povjerila 

obavljanje tih poslova. 

 

8. Otvorene trţnice 

 

Ĉlanak 24. 

  Uvjeti i naĉin rada na trţnici, ureĊenje i odrţavanje prostora trţnice i sve ostalo 

vezano uz rad trţnice propisano je odredbama posebne odluke.  

  Trţnicu odrţava fiziĉka ili pravna osoba kojoj je povjereno obavljanje tih poslova. 

 

III. ODRŢAVANJE ĈISTOĆE I ĈUVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Ĉlanak 25. 

  Javne površine na podruĉju općine Ivanska moraju se redovno odrţavati i ĉistiti 

sukladno Programu odrţavanja komunalne infrastrukture i ostalim aktima kojima se odreĊuje 

odrţavanje javnih površina. 

  Javne površine na nekretninama u vlasništvu Općine Ivanska odrţavaju fiziĉke ili 

pravne osobe kojima općina Ivanska povjeri obavljanje tih poslova, a javne površine u 
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vlasništvu fiziĉkih ili pravnih osoba odrţavaju fiziĉke ili pravne osobe vlasnici nekretnina ili 

fiziĉke ili pravne osobe kojima je od strane vlasnika  povjereno odrţavanje takvih površina. 

 

Ĉlanak 26. 

  Javne površine moraju se koristiti u skladu s njihovom namjenom.  

  Zabranjuje se prenamjena javne površine bez odobrenja JUO-a. 

 

Ĉlanak 27. 

  Na javne površine postavljaju se košare za otpatke. 

  Mjesta za postavu košara za otpatke odreĊuje JUO. 

  Košare za otpatke postavljaju, odrţavaju i prazne fiziĉke ili pravne osobe kojima je 

općina Ivanska povjerila obavljanje tih poslova. 

  Za postavljanje košara za odlaganje otpadaka mogu se upotrijebiti stupovi, zidovi 

graĊevina, ograde uz nogostupe, slobodno stojeća postolja i javne zelene površine. 

 

Ĉlanak 28. 

  Nogostupe ispred poslovnih graĊevina i objekata svakodnevno su duţne ĉistiti fiziĉke 

ili pravne osobe koje obavljaju djelatnost u tim graĊevinama i objektima.  

  Nogostupe koje se nalaze ispred stambenih graĊevina i graĊevnih zemljišta obvezni su 

ĉistiti vlasnici ili korisnici graĊevina i zemljišta, odnosno pravna osoba koja upravlja 

graĊevinom najmanje jednom tjedno. 

 

Ĉlanak 29. 

  Zabranjuje se ispuštanje oborinskih i krovnih voda na površinu nogostupa. 

  Vlasnici zemljišta i graĊevina duţni su riješiti odvodnju oborinskih i krovnih voda na 

naĉin da se oborinske i krovne vode ispuštaju na njihovo privatno zemljište, a gdje to nije 

moguće, oborinske i krovne vode mogu se ispuštati u gradsku kanalizaciju ili u cestovne 

jarke. 

 

Ĉlanak 30. 

  Vozila koja sudjeluju u prometu ne smiju oneĉišćivati javno-prometne površine. 

  Vozila koja prevoze tekući ili sitni materijal moraju imati ispravne sanduke iz kojih se 

materijal ne moţe prosipati niti istjecati. 

  Vozila koja prevoze papir, sijeno, slamu, piljevinu, lišće i sliĉno moraju se prekriti 

ceradom ili zaštitnom mreţom ili na drugi odgovarajući naĉin osigurati da se materijal ne 

prosipa po javno prometnim površinama. 

 

Ĉlanak 31. 

  Na javnim prometnim površinama zabranjuje se: 

1. ostavljanje, nanošenje ili bacanje otpadaka, odnosno oneĉišćavanje na bilo koji drugi naĉin, 

2. izvoĊenje bilo kakvih radova (odlaganje graĊevnog i raznog otpadnog materijala, 

postavljanje predmeta, naprava, strojeva, prekopavanje - bušenje javne površine i izvoĊenje 

drugih radova) bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a,  

3. Drţanje, izlaganje i prodaja robe, postavljanje pokretnih naprava, reklama i svih ostalih 

predmeta, odrţavanje obuke auto škola bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a, 

4. Bacanje gorućih predmeta u košare ili druge posude za otpad,  

5. Popravak, servisiranje i pranje vozila, 

6. Ostavljanje vozila bez registarskih tablica, neregistriranih vozila, teretnih prikolica, drugih 

prikljuĉnih vozila, karamboliranih vozila i olupina vozila na javnim površinama, na    

parkiralištima, kolnim ulazima i svim drugim mjestima za koje je zabrana propisana 

odredbama Zakona o     sigurnosti prometa na cestama, 
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7. Ispuštanje otpadnih voda i gnojnica, te obavljanje drugih radnji koje dovode do 

zagaĊivanja, 

8. Bacanje reklamnih i drugih letaka iz zrakoplova ili na drugi naĉin bez odobrenja JUO-a, 

9. Loţenje vatre i paljenje otpada  

10. Obavljanje bilo kakvih radnji koje dovode do oneĉišćavanja i devastiranja javnih 

površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za rekreaciju, opreme javne 

rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme koja je postavljena na 

javnim površinama ili ĉini sastavni dio javne površine. 

 

Ĉlanak 32. 

  Fiziĉka ili pravna osoba koja upravlja ili gospodari javnim športskim, rekreacijskim i 

drugim sliĉnim objektima, park šumama, spomen podruĉjima, grobljima i drugim sliĉnim 

prostorima obvezna je odrţavati javnu zelenu površinu unutar tih prostora, te se brinuti za 

njezinu zaštitu i obnovu. 

 

Ĉlanak 33. 

  Grane stabla, ukrasne ţivice i drugo zelenilo koje zaklanja prometne znakove, ometa 

sigurnost ili vidljivost u prometu, oštećuje graĊevine i infrastrukturu, smeta rasvjeti javne 

površine i redovitom odvozu komunalnog otpada moraju se redovito odrţavati.  

  Pokošena trava, lišće, granje i drugi otpaci sa javne zelene površine moraju se ukloniti 

najkasnije u roku od 3 dana, a sa javne prometne površine odmah. 

  Odrţavanje i obrezivanje grana stabala, ukrasnih ţivica i drugog zelenila iz stavka 1. 

ovog ĉlanka obavlja vlasnik, odnosno fiziĉka ili pravna osoba kojoj je vlasnik povjerio 

obavljanje tih poslova.  

  Ako grane stabla, ukrasne ţivice i drugo zelenilo koje zaklanja prometne znakove, 

ometa sigurnost ili vidljivost u prometu, oštećuje graĊevinu i infrastrukturu, smeta rasvjeti 

javne površine i redovitom odvozu komunalnog otpada ne oreţe vlasnik, potrebne radove 

izvršit će pravna ili fiziĉka osoba kojoj je općina Ivanska povjerila obavljanje tog posla na 

trošak vlasnika. 

 

Ĉlanak 34. 

  Na javno zelenim površinama ne smiju se, bez odobrenja JUO-a obavljati bilo kakvi 

radovi, osim interventnih i radova redovitog odrţavanja. 

  Ako JUO dozvoli izvoĊenje radova na javno zelenoj površini u odobrenju će navesti 

naĉin saniranja javnih zelenih površina. 

 

Ĉlanak 35. 

  Na javno zelenim površinama zabranjuje se: 

1. uništavanje i oštećivanje biljnog materijala ( guljenje kore, zarezivanje, zasijecanje, 

savijanje, trganje, zabadanje noţeva, zabijanje ĉavala, stavljanje plakata ili drugog na stabla, 

prekidanje korijena stabla, gaţenje), te sva druga uništavanja i oneĉišćivanja drveća, grmlja, 

ţivica i drugog biljnog materijala, 

2. uklanjanje drveća, grmlja i drugih nasada bez odobrenja JUO-a,  

3. ostavljanje, nanošenje ili bacanje otpadaka, odnosno oneĉišćavanje javne zelene površine 

na bilo koji drugi naĉin,  

4. odlaganje graĊevnog i otpadnog materijala, drva, ugljena i drugog, postavljanje  

predmeta, naprava, strojeva, prekopavanje ili bušenje javne zelene površine i izvoĊenje bilo 

kakvih drugih radova bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a,  

5. drţanje, izlaganje i prodaja robe, postavljanje pokretnih naprava, reklama i svih  

ostalih predmeta bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a, 

6. voţnja, zaustavljanje i parkiranje svih vrsta vozila ( osim u sluĉaju da se vrši  
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odrţavanje javne zelene površine ili komunalne opreme na javnim zelenim površinama),  

7. zaustavljanje i parkiranje svih vrsta vozila na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje), 

8. ostavljanje vozila bez registarskih tablica, odnosno neregistriranih vozila, teretnih 

prikolica, drugih prikljuĉnih vozila, karamboliranih vozila i olupina vozila na javnim zelenim 

površinama, kao i na površinama koje su bile zelene površine, a uslijed protupravnog 

parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka dozvoljeno parkiranje), 

9. popravak, servisiranje i pranje vozila,  

10. ispuštanje otpadnih voda i gnojnica, te obavljanje drugih radnji koje dovode do 

zagaĊivanja, 

11. bacanje reklamnih i drugih letaka iz zrakoplova ili na drugi naĉin bez odobrenja JUO-a, 

12. loţenje vatre i paljenje otpada,  

13. dovoĊenje, šetanje i puštanje pasa (osim pasa vodiĉa slijepe osobe) u parkove, 

spomen podruĉja, djeĉja igrališta i rekreacijske površine, 

14. sjedenje na naslonu klupe, drţanje nogu na sjedalici, kao i svako drugo  

nenamjensko korištenje javne zelene površine i  

15. izvoĊenje svih ostalih radnji koje dovode do oneĉišćavanja i devastiranja javnih zelenih 

površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za rekreaciju,  

opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme koja je 

postavljena na javnim zelenim površinama ili ĉini sastavni dio javne zelene površine. 

 

Ĉlanak 36. 

  U sluĉaju oštećenja javnih površina na nekretninama u vlasništvu općine, opreme i 

ureĊaja poĉinitelj štete duţan je nadoknaditi štetu općini Ivanska. 

  U protivnom, šteta će se nadoknaditi provoĊenjem odgovarajućeg postupka. 

 

IV ZAUZIMANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Ĉlanak 37. 

  Zahtjev za zauzimanje javne površine, na nekretninama u vlasništvu Općine Ivanska 

ili na nekretninama u vlasništvu fiziĉkih i pravnih osoba koje su po namjeni javne površine, 

za sve namjene zauzimanja (za drţanje, postavljanje i prodaju robe, postavljanje pokretnih 

naprava, odrţavanje prezentacija sa svrhom reklamiranja odreĊenih proizvoda ili prodaje 

robe, prekopavanje i bušenje javnih površina, istovara, smještaja i utovara graĊevinskog 

materijala, popravak vanjskih dijelova graĊevina, odrţavanje javnih skupova i manifestacija, 

odrţavanje obuka auto škola, odrţavanje auto sajmova, prodaju iz pokretne prodavaonice, 

postavljanje svih vrsta plakata (osim onih koji se postavljaju na oglasnim ploĉama, stupovima 

i ormarićima odreĊenim za tu namjenu), postavljanje reklama i predmeta iz ĉlanka 12. stavka 

1. ove odluke i za sve druge namjene) podnosi se JUO-u. 

  JUO sukladno odredbama ove odluke i posebnih propisa o zahtjevu za zauzimanje 

javne površine odluĉuje donošenjem rješenja. 

  Iznimno od odredbe stavka 2. ovog ĉlanka JUO za odrţavanje manifestacija kojima je 

pokrovitelj općina Ivanska izdaje suglasnost za odrţavanje manifestacije.  

  Rješenjem kojim se odobrava zauzimanje javne površine odreĊuje se svrha 

zauzimanja javne površine, mjesto i naĉin zauzimanja javne površine, površina zauzimanja, 

vremensko razdoblje zauzimanja površine, potrebne mjere sigurnosti, obveza vraćanja 

površine u prvobitno stanje, naĉin plaćanja (nekretnine u vlasništvu Općine Ivanska), te ostale 

obveze odreĊene ovom Odlukom i posebnim propisima. 

  Zabranjuje se zauzimanje javnih površina bez odobrenja ili protivno odobrenju, 

odnosno bez suglasnosti ili protivno suglasnosti JUO-a. 
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Ĉlanak 38. 

  Pokretnim napravama smatraju se štandovi, klupe, kolica za prodaju raznih artikala, 

automati za prodaju sladoleda, napitaka, cigareta i sliĉno, hladnjaci za sladoled, ambulantne, 

ugostiteljske i druge prikolice, peći i naprave za peĉenje plodina, drvena spremišta za priruĉni 

alat i materijal, naprave za ĉišćenje obuće, vage za vaganje ljudi, pozornice i sliĉne naprave, 

stolovi, stolice, pokretne naprave i druge naprave koje se postavljaju u svrhu organiziranja 

otvorenih terasa ispred ugostiteljskih, zanatskih i drugih radnji, šatori u kojima se obavlja 

ugostiteljska djelatnost, djelatnost cirkusa, luna parkovi, zabavne radnje, automobili kao 

lutrijski zgodici i drugo.  

  Mjesta za postavljanje pokretnih naprava, ljetnih terasa i kioska propisana su 

posebnim odlukama. 

 

Ĉlanak 39. 

  Uz zahtjev za prekopavanje ili bušenje javne površine sa svrhom izgradnje komunalne 

infrastrukture (osim za prikljuĉke) podnositelj zahtjeva mora priloţiti ugovor o korištenju 

zemljišta zakljuĉen sa općinom Ivanska i posebne uvjete graĊenja donijete po nadleţnom 

upravnom tijelu.  

  Uz zahtjev za prekopavanje i bušenje javnih površina sa svrhom prikljuĉenja 

graĊevine na komunalnu infrastrukturu podnositelj zahtjeva mora priloţiti tehniĉke uvjete 

distributera, kopiju katastarskog plana, projekt prikljuĉka i izvadak iz zemljišne knjige, a ako 

se prekopava ili buši javna prometna površina mora priloţiti i pisani dokaz da će završne 

radove na vraćanju prometne površine u prvobitno stanje (završni sloj) izvesti pravna ili 

fiziĉka osoba kojoj je općina Ivanska povjerila obavljanje predmetnih poslova. 

  U sluĉaju potrebe, a što ovisi o svrsi zauzimanja i odredbama odluka iz ĉlanka 38. 

stavka 2. ove odluke, JUO moţe odrediti prilaganje i druge dokumentacije uz zahtjev za 

zauzimanje javne površine.  

  Zauzimanje javne površine dozvoljava se najduţe na godinu dana, s tim da se taj rok 

moţe produţiti ako pravna ili fiziĉka osoba podnese zahtjev za produţenje istog najkasnije 8 

dana prije isticanja roka. 

 

Ĉlanak 40. 

  Pravna ili fiziĉka osoba kojoj je rješenjem odobreno korištenje javne površine duţna 

je zauzetu javnu površinu svakodnevno ĉistiti i odrţavati, te u odobrenom roku javnu 

površinu vratiti u prvobitno stanje.  

  U protivnom, javnu površinu u prvobitno stanje dovest će općina Ivanska putem treće 

osobe, a na trošak osobe kojoj je bilo odobreno zauzimanje javne površine. 

 

V SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE SA SKUPLJENIM KOMUNALNIM 

OTPADOM 

 

Ĉlanak 41. 

  U općini Ivanska poslove skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada obavlja 

poduzeće kojem je općina Ivanska povjerila obavljanje navedenih poslova ( u nastavku: 

isporuĉitelj usluge). 

  Komunalni otpad je otpad iz kućanstava, te otpad iz proizvodne i/ili usluţne 

djelatnosti ako je po svojstvima i sastavu sliĉan otpadu iz kućanstava. 

 

Ĉlanak 42. 

  Skupljanje i odvoz komunalnog otpada isporuĉitelj usluge obavlja specijalnim 

vozilom koje omogućava higijenski utovar, prijevoz i istovar otpada, bez podizanja prašine i 

oneĉišćivanja javnih površina.  
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Komunalni otpad odlaţe se na registrirano odlagalište otpada.  

Isporuĉitelj usluge duţan je osigurati sve potrebne uvjete za obavljanje djelatnosti koja mu je 

povjerena kao i posjedovati pismeno dopuštenje registriranog odlagališta za odlaganje 

komunalnog otpada te pripadajuće rješenje nadleţnog ţupanijskog ureda. 

 

Ĉlanak 43. 

  Svi vlasnici obiteljskih graĊevina, stanova, poslovnih prostora, najmoprimci, zakupci i 

drugi korisnici stambenih i poslovnih prostora na podruĉju općine Ivanska obvezni su koristiti 

uslugu odvoza komunalnog otpada na naĉin i pod uvjetima odreĊenim ovom Odlukom i 

drugim propisima koji odreĊuju ove odnose. 

  Osobe iz stavka 1. ovog ĉlanka duţne su neposredno prije useljenja u stambeni objekt, 

odnosno prije poĉetka obavljanja djelatnosti pismeno obavijestiti isporuĉitelja usluge radi 

uvoĊenja u evidencije isporuĉitelja usluge. 

  U evidencije isporuĉitelja usluge kao korisnik usluge odvoza komunalnog otpada ( u 

nastavku: korisnik usluge) moţe biti upisan vlasnik stambenog, odnosno poslovnog prostora, 

a korisnik stambenog odnosno poslovnog prostora samo ako je vlasnik obvezu plaćanja 

prenio na njega.  

  Ako se promijeni korisnik usluge ili ako se promijeni namjena prostora ili djelatnosti, 

odnosno ako doĊe do proširenja i izmjene djelatnosti ili se promijene okolnosti koje znatno 

utjeĉu na opseg usluge, korisnik usluge je duţan u roku od 15 dana od dana nastale promjene 

o tome obavijestiti isporuĉitelja usluge, uz prilaganje isprave kojom se dokazuje promjena. 

Ako se promjena ne prijavi, obveza plaćanja pada na teret korisnika koji je upisan u 

evidencijama isporuĉitelja usluge. 

  Kad nastupe okolnosti iz prethodnog stavka korisnik prilaţe pisane dokaze (ugovor o 

kupoprodaji, zakupu ili drugo), dokaze koje izdaju nadleţna drţavna tijela i druga tijela 

(potvrdu o prebivalištu ili boravištu, izvod iz matice umrlih, izvod iz sudskog registra ili 

drugo).  

  Korisnik moţe privremeno odjaviti korištenje usluge, uz prethodno podmirenje do 

tada nastalih obveza, ako se prethodno zapisniĉki ustanovi da korisnik stambeni ili poslovni 

prostor neće koristiti duţe od tri mjeseca u kontinuitetu. Takvi se prostori posebno 

evidentiraju, a meĊusobna prava i obveze miruju do ponovnog stavljanja prostora u funkciju. 

  Zapisnik o privremenoj odjavi korištenja usluge potpisuju ovlaštena osoba 

isporuĉitelja usluge i korisnik usluge. Za sve prostore koji su stavljeni u stanje mirovanja 

provodi se redovna kontrola. Ukoliko se utvrdi da se prostor koristio u razdoblju u kojem je 

bio u stanju mirovanja, usluga će se obraĉunati od dana koji je utvrĊen kao dan stavljanja 

prostora u mirovanje.  

  Naknada za uslugu skupljanja, odvoţenja i odlaganja komunalnog otpada propisuje se 

posebnom odlukom. 

 

Ĉlanak 44. 

  Korisnici usluge komunalni otpad odlaţu u tipizirane posude, kontejnere za otpad ili 

doplatne polietilenske vreće za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge. 

  Posude za otpad moraju odgovarati vaţećim standardima i moraju biti prilagoĊene 

vozilu kojim se prevozi komunalni otpad. 

  Ukoliko je koliĉina otpada teţa od 30 kg ili premašuje volumen posude, višak otpada 

korisnik je duţan odloţiti u doplatnu polietilensku vreću za komunalni otpad s logotipom 

isporuĉitelja usluge (u nastavku: PE vreću) kroz ĉiju nabavnu cijenu plaća skupljanje, odvoz i 

odlaganje odloţenog otpada. 

  Otpad odloţen na drugi naĉin neće biti preuzet, a isporuĉitelj usluge o istom će 

obavijestiti komunalnog redara. 

  U PE vreću iz stavka 3. ovog ĉlanka kroz ĉiju se nabavnu cijenu plaća skupljanje, 
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odvoz i odlaganje komunalnog otpada komunalni otpad mogu odlagati graĊani koji se veći 

dio godine nalaze u inozemstvu. 

  Korisnici usluge odvoza komunalnog otpada kod kojih se konstantno javlja problem 

povećanih koliĉina otpada mogu kod isporuĉitelja usluge zaduţiti još jednu tipiziranu posudu 

za otpad.  

  Vrstu i broj posuda za odlaganje komunalnog otpada odreĊuje isporuĉitelj usluge.  

  Lokacije za smještaj posuda kod kolektivnog stanovanja odreĊuje isporuĉitelj usluge u 

postupku za ishoĊenje graĊevne dozvole. U sluĉaju spora isto odreĊuje JUO. 

  Zabranjeno je odlagati otpad izvan tipiziranih posuda, kontejnera za otpad, PE vreća, 

oštećivati posude, kontejnere i PE vreće za otpad, odlagati u njih tekuće i polutekuće tvari, 

ţar ili vrući pepeo, lešine ţivotinja, klaoniĉki otpad, otpad iz mesnica i ribarnica, elektriĉne 

baterije, akumulatore, glomazni, ambalaţni, graĊevni otpad, kamenje, zemlju, opasni otpad i 

sliĉno. 

 

Ĉlanak 45. 

  Na podruĉju općine Ivanska isporuĉitelj usluge kontinuirano formira zelene otoke 

(ekootoke) i reciklaţna dvorišta.  

  Zeleni otoci su mjesta na javnim površinama na kojima su smješteni spremnici za 

odvojeno prikupljanje odreĊenih vrsta komunalnog otpada. 

  Na zelenim otocima postavljaju se spremnici za odlaganje PET ambalaţe (plastiĉne 

ambalaţe), papira i stakla, a spremnici za baterije postavljaju se na posebno odreĊenim 

mjestima.  

  Broj zelenih otoka na podruĉju općine Ivanska i broj spremnika za otpad odreĊuje 

isporuĉitelj usluge uz suglasnost JUO. 

 

Ĉlanak 46. 

  Korisnici usluge u obvezi su na mjestu nastanka, ovisno o njegovom podrijetlu 

odnosno vrijednosnim svojstvima koja se mogu iskoristiti odvojeno prikupljati staklenu 

ambalaţu, PET ambalaţu, papir, baterije, te ih odlagati u odgovarajući spremnik. 

  Zabranjuje se korisnicima usluge odlaganje komunalnog otpada ĉija se vrijedna 

svojstva mogu iskoristiti (plastiĉne ambalaţe, stakla, papira), te baterija u tipizirane posude za 

komunalni otpad, kontejnere ili PE vreće.  

  Isporuĉitelj usluge moţe odrediti odvojeno prikupljanje i ostalog otpada ĉija se 

vrijedna svojstva mogu iskoristiti, osim otpada navedenog u stavku 1. ovog ĉlanka.  

  Komunalni redar po sluţbenoj duţnosti ili po prijavi isporuĉitelja usluge duţan je 

pokrenuti prekršajni postupak protiv korisnika usluge koji postupa protivno stavku 2. i 3. 

ovog ĉlanka. 

 

Ĉlanak 47. 

  Isporuĉitelj usluge ima iskljuĉivo pravo raspolaganja s otpadom odloţenim u 

spremnike, reciklaţna dvorišta i odlagalište otpada.  

  Isporuĉitelj usluge duţan je redovito prazniti kontejnere - spremnike na zelenim 

otocima i reciklaţnim dvorištima, te prikupljeni korisni otpad distribuirati na daljnju preradu.  

  Oštećene spremnike – kontejnere na zelenim otocima isporuĉitelj usluge u obvezi je 

zamijeniti novima u što kraćem roku. 

 

Ĉlanak 48. 

  Na podruĉju općine Ivanska komunalni otpad se skuplja i odvozi organizirano prema 

utvrĊenom rasporedu.  

  Isporuĉitelj usluge utvrĊuje raspored odvoza komunalnog otpada u općini Ivanska, a s 

rasporedom odvoza komunalnog otpada na pogodan naĉin obvezan je obavijestiti korisnike 
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usluge. 

  JUO daje suglasnost na raspored odvoza komunalnog otpada. 

 

Ĉlanak 49. 

  Posude za komunalni otpad moraju se u pravilu drţati u posebnim prostorijama za 

komunalni otpad, odnosno na vlastitom zemljištu.  

  U stambenim graĊevinama koje nemaju poseban prostor za komunalni otpad, posude 

za otpad se smještaju u kućnim veţama, dvorištima i drugim prikladnim pristupaĉnim 

mjestima. 

  Posude za otpad se moraju smjestiti tako da je do njih moguć pristup vozilom za 

odvoz otpada, da ne smetaju upotrebi zajedniĉkih prolaza i prostorija, te da njihovim 

smještajem komunalni otpad ne prouzrokuje neugodan miris u stanovima. 

  Korisnici usluge duţni su oĉistiti snijeg i led kako bi omogućili radnicima 

isporuĉitelja usluge nesmetano rukovanje posudama i PE vrećama za komunalni otpad.  

  Zabranjeno je drţanje posuda za komunalni otpad na stepenicama zajedniĉkog 

stubišta. 

 

Ĉlanak 50. 

  Prostor za smještaj posuda, kao i samu posudu za komunalni otpad duţni su odrţavati 

i ĉistiti vlasnici i korisnici graĊevina, odnosno korisnici stanova. 

  Zabranjeno je svako prebiranje po otpadu u posudama za otpad i odnošenje otpada iz 

njih. 

 

Ĉlanak 51. 

  Korisnici usluge duţni su iskljuĉivo u odreĊeni dan, prema utvrĊenom rasporedu, 

posude za otpad iznijeti ispred svog objekta na javnu površinu, te ih obvezno nakon odvoza 

odmah ukloniti sa javne površine, kako bi se sprijeĉila kraĊa.  

  U dane odvoza korisnici usluge posude trebaju smjestiti na javnu površinu tako da iste 

ne ometaju promet. 

  Posude za otpad moraju biti zatvorene, a vreće zavezane. 

  Sav odloţeni komunalni otpad mora se nalaziti u posudi za otpad, a poklopac posude 

mora biti potpuno zatvoren.  

  Korisnici usluge duţni su skupljeni komunalni otpad iz svojih prostorija paţljivo 

odlagati u posude za otpad, tako da se on ne rasipa i ne prlja prostor oko posuda.  

  Otpad rasut prilikom odlaganja korisnik usluge duţan je sam oĉistiti. 

 

Ĉlanak 52. 

  Svako oneĉišćenje prouzroĉeno odvozom komunalnog otpada duţan je otkloniti 

isporuĉitelj usluge. 

  Radnici koji iznose i odvoze komunalni otpad duţni su rukovati posudama za 

komunalni otpad tako da se komunalni otpad ne prosipa, da se ne diţe prašina i da se posude 

za otpad, ni dijelovi graĊevina ne oštećuju. 

  Nakon što isprazne sadrţaj posude za otpad radnici moraju zatvoriti poklopac posude, 

a posudu vratiti na mjesto s kojeg su je uzeli. 

 

Ĉlanak 53. 

  Isporuĉitelj usluge po zaprimljenoj obavijesti komunalnog redara uklonit će i zbrinuti 

otpad koji je nepoznata osoba protupravno odloţila na podruĉju općine Ivanska, protivno 

odredbama ove Odluke. 

  Komunalni redar provest će postupak sa svrhom utvrĊivanja identiteta osobe koja je 
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protupravno odloţila otpad na podruĉju općine Ivanska radi povrata troškova nastalih 

odvoţenjem i zbrinjavanjem otpada, te radi pokretanja odgovarajućeg postupka. 

 

Ĉlanak 54. 

  Isporuĉitelj usluge vrši odvoz glomaznog otpada sukladno Zakonu te podzakonskim 

aktima.  

  Isporuĉitelj usluge organizira odvoz glomaznog otpada  i po zahtjevu osobe koja to 

traţi, a što se odvozi na trošak te osobe. 

  JUO daje suglasnost na raspored odvoza glomaznog otpada.  

  Zabranjuje se odlaganje glomaznog otpada na javne površine koje za to nisu odreĊene.  

  Osobe koje odlaţu glomazni otpad isti mogu odloţiti na javnoj površini samo na 

mjestu i u vremenu predviĊenom za odvoz glomaznog otpada. 

  Isporuĉitelj usluge je duţan javnu površinu s koje se odvozi glomazni otpad oĉistiti. 

 

Ĉlanak 55. 

  Naĉin skupljanja otpada s javnih površina odreĊen je odredbama glave III ove Odluke. 

 

VI UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA 

 

Ĉlanak 56. 

  Snijeg i led uklanjaju se s javnih površina i krovova graĊevina uz javno prometne 

površine.  

  Led sa javnih površina uklanja se ĉim nastane. 

  Snijeg i led s krovova graĊevina uz javne površine uklanja se ĉim postoji mogućnost 

da se odrone i ugroze sigurnost prometa. 

  Snijeg i led s javnih površina i krovišta graĊevina duţni su uklanjati i ĉistiti: 

- s nerazvrstanih cesta pravna ili fiziĉka osoba kojoj je općina Ivanska povjerila obavljanje tih 

poslova u skladu s ugovorom o povjeravanju tog posla i Planom zimske sluţbe, 

- s nogostupa ispred stambenih i poslovnih graĊevina i s krovišta stambenih i poslovnih 

graĊevina vlasnici i korisnici graĊevina, odnosno pravna osoba koja upravlja graĊevinom, 

- s ostalih površina (parkovi, djeĉja igrališta, groblja i drugo) fiziĉka ili pravna osoba kojoj je 

općina Ivanska povjerila obavljanje tih poslova, odnosno osobe kojima su objekti predani na 

upravljanje. 

 

Ĉlanak 57. 

  Javno prometne površine moraju se radi spreĉavanja nastanka leda i radi spreĉavanja 

klizanja posipati sa soli ili drugim odgovarajućim materijalom kojim se izaziva topljenje leda, 

odnosno koji spreĉava klizanje. 

  Radnje iz prethodnog stavka u sluĉaju padalina moraju se obavljati više puta na dan, 

odnosno dok se površina ne osposobi za sigurno kretanje. 

  Javne površine uz drvorede ne smiju se posipati sa solju i drugim kemijskim 

sredstvima. 

 

Ĉlanak 58. 

  Snijeg s krovova graĊevina moţe se deponirati na javnu površinu iskljuĉivo ako ne 

postoji mogućnost da se smjesti u dvorište graĊevine, ali tako da ostane osiguran prolaz 

pješacima i vozilima. 

 

VII SANITARNO KOMUNALNE MJERE UREĐENJA NASELJA 
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Ĉlanak 59. 

  Na zahtjev vlasnika ili korisnika graĊevine ĉišćenje septiĉkih jama na podruĉju općine 

Ivanska obavit će komunalno poduzeće u vlasništvu općine u roku od 15 dana od dana 

podnošenja zahtjeva.  

  Vlasnici ili korisnici septiĉkih jama duţni su na vrijeme zatraţiti od komunalnog 

poduzeća u vlasništvu općine uslugu ĉišćenje septiĉkih jama kako ne bi došlo do prelijevanja, 

a time i do oneĉišćenja okoline.  

 Komunalno poduzeće moţe na zahtjev vlasnika septiĉke jame odobriti ĉišćenje 

septiĉke jame vlasniku ukoliko je za to ovlašten ili kao OPG ima dopuštenje nadleţnih 

institucija. 

  Osobe ovlaštene Zakonom, kad utvrde da se septiĉka jama prelijeva ili propušta 

fekalije, da vlasnik septiĉke jame nije na vrijeme od komunalnog poduzeća u vlasništvu 

općine zatraţio uslugu ĉišćenja, da septiĉku jamu nije ĉistilo komunalno poduzeće u 

vlasništvu općine ili da vlasnik septiĉke jame ĉija graĊevina nije prikljuĉena na gradsku 

kanalizaciju sadrţaj septiĉke jame pušta u gradsku kanalizaciju poduzet će protiv vlasnika 

septiĉke jame propisane mjere. 

  Osobe ovlaštene Zakonom, kada utvrde da je na podruĉju općine Ivanska septiĉke 

jame ĉistila druga pravna ili fiziĉka osoba, osim komunalnog poduzeća u vlasništvu općine ili 

u suprotnosti sa stavkom trećim ovog ĉlanka, pokrenut će protiv iste odgovarajući postupak. 

 

 

1. DRŢANJE ŢIVOTINJA 

 

Ĉlanak 60. 

  Domaćinstva koja drţe domaće i druge ţivotinje duţna su se pridrţavati odredbi 

Zakona o zaštiti ţivotinja i Zakona o veterinarstvu, kao i svih drugih zakonskih i 

podzakonskih akata kojima se u Republici Hrvatskoj regulira materija drţanja ţivotinja. 

  Vlasnici ţivotinja obvezni su: 

drţati ţivotinje u prostorijama odgovarajuće ureĊenim za tu namjenu, koje moraju redovito 

ĉistiti i odrţavati, 

osigurati uvjete za ĉuvanje okoliša i sigurnost ljudi i imovine 

s otpadom ţivotinjskog porijekla postupati sukladno vaţećim odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i Zakona o otpadu 

pse drţati vezane u dvorištu i redovito ih cijepiti, a ukoliko se psi izvode u šetnju na javne 

površine, vlasnici su duţni opasnim psima (prema Pravilniku o opasnim psima n.n. 117/08) 

staviti zaštitne mreţe – brnjice, te ih stalno imati pod neposrednim nadzorom. 

 

 

2. DERATIZACIJA 

 

Ĉlanak 61. 

  U svrhu zaštite zdravlja stanovništva na podruĉju općine Ivanska obavlja se 

preventivna sustavna deratizacija.  

  Pod pojmom preventivne sustavne deratizacije razumijeva se postavljanje 

odgovarajućih mamaca za uništavanje štakora i drugih glodavaca. 

 

Ĉlanak 62. 

  Poslove preventivne sustavne deratizacije obavlja pravna osoba kojoj je općina 

Ivanska povjerila obavljanje tog posla sukladno vaţećim propisima, općim i posebnim 

uvjetima, odredbama ugovora i pravilima struke. 
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3. ĈIŠĆENJE DIMNJAKA 

 

Ĉlanak 63. 

  Ĉišćenje i kontrola dimovodnih objekata i ureĊaja za loţenje regulirano je posebnom 

Odlukom. 

 

VIII UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA 

 

Ĉlanak 64. 

  Protupravno postavljeni predmeti i ureĊaji na objektima i javnim površinama (kiosci, 

pokretne naprave, reklame, stupići, posude za cvijeće, graĊevni materijal, skele, ogrjev i svi 

ostali protupravno postavljeni predmeti) moraju se ukloniti.  

  Rješenje o uklanjanju donosi komunalno redarstvo na trošak vlasnika ili korisnika 

predmeta ili ureĊaja iz prethodnog stavka. 

 

 

IX MJERE ZA PROVOĐENJE KOMUNALNOG REDA 

 

Ĉlanak 65. 

  Nadzor nad provedbom Odluke o komunalnom redu provodi komunalni redar 

nadleţan za podruĉje općine Ivanska.  

  Komunalni redar mora imati sluţbenu iskaznicu i oznake na odjeći, ĉiji je sadrţaj, 

oblik, naĉin izdavanja i uporaba propisan Pravilnikom o sluţbenoj iskaznici i oznaci na odjeći 

komunalnog redara. 

 

Ĉlanak 66. 

  U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je: 

1. rješenjem narediti fiziĉkim i pravnim osobama radnje u svrhu odrţavanja komunalnog 

reda,  

2. izricati i naplaćivati globe, 

3. izdati prekršajni nalog primjenom odredbi Prekršajnog zakona,  

4. predlagati pokretanje prekršajnog postupka, 

5. izdavati naloge za blokiranje, deblokiranje i premještanje vozila zateĉenih (parkiranih, 

zaustavljenih ili napuštenih vozila) na javnim zelenim površinama i površinama koje su bile 

zelene površine, a uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez 

postavljenog znaka dozvoljeno parkiranje).  

  Ako komunalni redar u svom radu utvrdi da nije nadleţan za poduzimanje mjera iz 

stavka 1. ovog ĉlanka duţan je bez odgode obavijestiti nadleţne inspekcije, odnosno organe.  

  Ako komunalni redar zaprimi podnesak za ĉiji primitak nije nadleţan, poslat će 

podnesak bez odgode nadleţnom organu i o tome obavijestiti stranku. 

 

 

Ĉlanak 67. 

  Fiziĉke i pravne osobe duţne su komunalnom redaru omogućiti nesmetano obavljanje 

nadzora i pruţati potrebne obavijesti o predmetima uredovanja. 

 

Ĉlanak 68. 

  Ako komunalni redar u svom radu naiĊe na otpor moţe zatraţiti pomoć od 

Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Bjelovarsko - bilogorske i drugih tijela 

potrebnih za provoĊenje nadzora. 
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X KAZNENE ODREDBE 

 

Ĉlanak 69. 

  Globom u iznosu od 500,00 – 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba: 

1. ako vanjske dijelove graĊevine (proĉelja, balkone, terase, ulazna vrata, prozore,  

podrumske otvore, ţljebove i drugo) ne odrţava u ispravnom i funkcionalnom stanju (ĉlanak 

4. Odluke),  

2. ako postavi napravu (reklamu, klima ureĊaj i drugo) na vanjskom dijelu graĊevine van 

gabarita graĊevine koja graniĉi sa javnom površinom bez suglasnosti JUO-a ili suprotno od 

naĉina navedenog u suglasnosti (ĉlanak 5. stavak 1. Odluke ) odnosno ukoliko pokretne stvari 

postavi na nekretninama u vlasništvu Općine Ivanska ili nekretninama u vlasništvu fiziĉkih i 

pravnih osoba bez odobrenja Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ivanska (ĉlanak 3a. 

Odluke) 

3. ako unutar povijesne jezgre na vanjski dio graĊevine postavi napravu (reklamu, klima 

ureĊaj i drugo) bez suglasnosti Ministarstva kulture (ĉlanak 5. stavak 2. Odluke), 

4. ako postavi klima ureĊaj na vanjski dio graĊevine tako da se kondenzat ispušta na javnu 

površinu (ĉlanak 5. stavak 3. Odluke), 

5. ako graĊevinu ne obiljeţi kućnim brojem (ĉlanak 7. stavak 1. Odluke),  

6. ako ploĉicu s brojem graĊevine ne postavi na graĊevini tako da je vidljiva s ulice, odnosno 

javne površine od koje se pristupa graĊevini (ĉlanak 7. stavak 3. Odluke), 

7. ako ogradu uz javno prometnu površinu izvede od bodljikave ţice ili je izvede tako da 

ograda prelazi regulacijsku liniju ĉestice (ĉlanak 8. stavak 1. Odluke),  

8. ako postavi bodljikavu ţicu, šiljke i sliĉno kao dopunu postojećoj ogradi ispod visine 190 

cm (ĉlanak 8. stavak 2. Odluke), 

9. ako ograde uz javne površine ne odrţava u urednom i ispravnom stanju (ĉlanak 8. stavak 3. 

Odluke),  

10. ako ne odrţava vrtove, voćnjake, vinograde i druge sliĉne površine ispred graĊevine, kao i 

neizgraĊeno graĊevno zemljište uz javnu površinu na naĉin koji omogućava sigurno kretanje 

pješaka i vozila (ĉlanak 9. Odluke), 

11. ako ne odrţava javnu rasvjetu (ĉlanak 10. stavak 4. Odluke), 

12. ako ošteti ili uništi rasvjetni stup ili rasvjetno tijelo (ĉlanak 11. stavak 1. Odluke), 

13. ako na rasvjetne stupove postavlja oglase, obavijesti, reklame i drugo bez odobrenja ili 

protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 11. stavak 2. Odluke), 

14. ako uz javne površine bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a postavi reklame i 

predmete navedene u ĉlanku 12. stavku 1. Odluke (ĉlanak 12. stavak 1. Odluke), 

15. ako uz groblja ili spomen podruĉja  postavi Jambo plakate (ĉlanak 12. stavak 3. Odluke),  

16. ako reklame i predmete prlja, oštećuje i uništava ili dotrajale ne zamjeni novima (ĉlanak 

12. stavak 4. Odluke), 

17. ako ne ukloni reklamu ili predmet nakon isticanja roka na koji je dozvoljeno postavljanje 

(ĉlanak 14. stavak 4. Odluke), 

18. ako postavi plakate, oglase i sliĉne obavijesti izvan oglasnih ploĉa, stupova i ormarića 

odreĊenih za tu namjenu bez suglasnosti JUO-a (ĉlanak 15. stavak 1. Odluke),  

19. ako ne odrţava oglasne ploĉe, stupove i ormariće (ĉlanak 15. stavak 3. Odluke), 

20. ako postavi plakate vezane uz predizbornu kampanju izvan oglasnih ploĉa, stupova i 

ormarića odreĊenih za tu namjenu bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 16. stavak 1. Odluke),  

21. ako ne ukloni plakate odmah po završetku izbora (ĉlanak 16. stavak 2. Odluke), 

22. ako ne ukloni natpisnu ploĉu nakon prestanka obavljanja djelatnosti odmah po iseljenju iz 

prostora (ĉlanak 17. stavak 1. Odluke), 

23. ako u izlozima graĊevina drţi ambalaţu ili skladišti robu (ĉlanak 18. stavak 1.Odluke),  

24. ako redovito ne ureĊuje, ne ĉisti i ne odrţava izlog (ĉlanak 18. stavak 2. Odluke), 
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25. ako šara, crta, prlja ili na bilo koji drugi naĉin oštećuje komunalne objekte i ureĊaje u 

javnoj uporabi (ĉlanak 19. stavak 2. Odluke),  

26. ako bez suglasnosti JUO-a postavlja javne telefonske govornice i poštanske sanduĉiće 

(ĉlanak 20. stavak 1. Odluke),  

27. ako telefonske govornice i poštanske sanduĉiće ne drţi uredne i u ispravnom stanju, te 

kvar ne ukloni u najkraćem mogućem roku (ĉlanak 20. stavak 2. Odluke),  

28. ako prostore ispred zgrada i ĉekaonice putniĉkog prometa ne odrţava u urednom i 

ispravnom stanju (ĉlanak 21. stavak 1. Odluke), 

29. ako klupe i ostale predmete, te nasade koji se nalaze na stajalištima putniĉkog prometa, 

odnosno otvorenih ĉekaonica ne drţi u ĉistom, ispravnom i urednom stanju, te dotrajale, 

oštećene predmete i nasade ne ukloni, odnosno ne zamjeni novima (ĉlanak 21. stavak 2. 

Odluke),  

30. ako ne ureĊuje i ne odrţava parkirališta (ĉlanak 22. stavak 2. Odluke),  

31. ako ne odrţava djeĉja igrališta i njihovu opremu (ĉlanak 23. Odluke), 

32. ako ne odrţava trţnicu (ĉlanak 24. stavak 2. Odluke),  

33. ako ne odrţava javnu površinu (ĉlanak 25. stavak 2. Odluke),  

34. ako ne koristi javnu površinu u skladu s namjenom (ĉlanak 26. stavak 1. Odluke), 

35. ako prenamjeni javnu površinu bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 26. stavak 2. Odluke), 

36. ako ne odrţava i ne prazni košare za otpatke (ĉlanak 27. stavak 3. Odluke), 

37. ako ne ĉisti nogostup ispred poslovne graĊevine i objekta u kojem obavlja djelatnost 

(ĉlanak 28. stavak 1. Odluke),  

38. ako ne ĉisti nogostup ispred stambene graĊevine i graĊevnog zemljišta najmanje jednom 

tjedno (ĉlanak 28. stavak 2. Odluke), 

39. ako ispušta oborinske i krovne vode na površinu nogostupa (ĉlanak 29. stavak 1. Odluke), 

40. vlasnik zemljišta i graĊevine ako ne riješi odvodnju oborinskih i krovnih voda na naĉin da 

se oborinske i krovne vode ispuštaju na njihovo privatno zemljište, a gdje to nije moguće, u 

gradsku kanalizaciju ili u cestovne jarke (ĉlanak 29. stavak 2. Odluke), 

41. ako vozilom kojim sudjeluje u prometu oneĉišćuje javnu prometnu površinu (ĉlanak 30. 

Odluke), 

42. ako na javnoj prometnoj površini ostavlja, nanosi ili baca otpatke, odnosno oneĉišćuje 

javno prometnu površinu na bilo koji drugi naĉin (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 1. Odluke),  

43. ako na javnoj prometnoj površini izvodi bilo kakve radove (odlaţe graĊevni i razni 

otpadni materijal, postavlja predmete, naprave, strojeve, prekopava - buši javnu površinu i 

izvodi bilo kakve druge radove) bez odobrenja ili protivno odobrenju  JUO-a (ĉlanak 31. 

stavak 1. toĉka 2. Odluke), 

44. ako na javnoj prometnoj površini drţi, izlaţe i prodaje robu, postavlja pokretne naprave, 

reklame i ostale predmete, odrţava obuku auto škole bez odobrenja ili protivno odobrenju 

JUO-a (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 3. Odluke),  

45. ako baca goruće predmete u košare ili druge posude za otpad (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 

4. Odluke), 

46. ako na javnoj prometnoj površini popravlja, servisira i pere vozila (ĉlanak 31. stavak 1. 

toĉka 5. Odluke),  

47. ako na javnoj prometnoj površini ostavi vozilo bez registarskih tablica, neregistrirano 

vozilo, teretnu prikolicu, drugo prikljuĉno vozilo, karambolirano vozilo i olupine vozila ili ih 

ostavi na parkiralištu, kolnom ulazu ili na drugom mjestu za koje je zabrana ostavljanja tih 

vozila propisana odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama (ĉlanak 31. stavak 1. 

toĉka 6. Odluke),  

48. ako na javnu prometnu površinu ispušta otpadne vode i gnojnice ili obavlja druge radnje 

koje dovode do zagaĊivanja javno-prometne površine (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 7. Odluke), 

49. ako na javnu prometnu površinu baca reklamne i druge letke iz zrakoplova ili na drugi 

naĉin bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 8. Odluke), 
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50. ako na javnoj prometnoj površini loţi vatru i pali otpad (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 9. 

Odluke),  

51. ako na javnoj prometnoj površini obavlja bilo kakve radnje koje dovode do oneĉišćavanja 

i devastiranja javnih površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za 

rekreaciju, opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme 

koja je postavljena na javnim površinama ili ĉini sastavni dio javne površine (ĉlanak 31. 

stavak 1. toĉka 10. Odluke),  

52. ako ne odrţava javnu zelenu površinu unutar prostora kojima upravlja ili gospodari ( 

športskim, rekreacijskim i drugim sliĉnim objektima, park šumama, spomen podruĉjima, 

grobljima i sliĉno), odnosno ne brine za njezinu zaštitu i obnovu (ĉlanak 32. Odluke), 

53. ako redovito ne odrţava grane stabla, ukrasne ţivice i drugo zelenilo koje zaklanja 

prometne znakove, ometa sigurnost ili vidljivost u prometu, oštećuje graĊevine i 

infrastrukturu, smeta rasvjeti javne površine i redovitom odvozu komunalnog otpada (ĉlanak 

33. stavak 1. Odluke),  

54. ako pokošenu travu, lišće, granje i druge otpatke sa javne zelene površine ne ukloni u 

roku od 3 dana, a sa javne prometne površine odmah (ĉlanak 33. stavak 2. Odluke),  

55. ako ne odrţava i ne orezuje grane stabla, ukrasnih ţivica i drugog zelenila (ĉlanak 33. 

stavak 3. Odluke),  

56. ako na javnoj zelenoj površini bez odobrenja JUO-a obavlja bilo kakve radove (osim 

interventnih i radova redovitog odrţavanja) - ĉlanak 34. stavak 1. Odluke, 

57. ako ne sanira javnu zelenu površinu na naĉin na koji je to u odobrenju naveo JUO (ĉlanak 

34. stavak 2. Odluke), 

58. ako na javnim zelenim površinama uništava i oštećuje biljni materijal ( guli koru, 

zarezuje, zasijeca, savija, trga, zabada noţeve, zabija ĉavle, stavlja plakate ili drugo na stabla, 

prekida korijen stabla, gazi), uništava i oneĉišćuje drveća, grmlja, ţivice i drugi biljni 

materijal (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 1. Odluke), 

59. ako uklanja drveće, grmlja i druge nasade s javnih zelenih površina bez odobrenja JUO-a 

(ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 2. Odluke), 

60. ako na javnim zelenim površinama ostavlja, na njih nanosi ili baca otpatke, odnosno 

oneĉišćuje javnu zelenu površinu na bilo koji drugi naĉin (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 3. 

Odluke),  

61. ako na javne zelene površine odlaţe graĊevni i otpadni materijal, drva, ugljen i drugo, 

postavlja predmete, naprave, strojeve, prekopava ili buši javnu zelenu površinu i izvodi bilo 

kakve druge radove bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 4. 

Odluke),  

62. ako na javnim zelenim površinama drţi, izlaţe i prodaje robu, postavlja pokretne naprave, 

reklame i sve ostale predmete bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 35. stavak 

1. toĉka 5. Odluke),  

63. ako na javnim zelenim površinama vozi, zaustavlja ili parkira bilo koju vrstu vozila (osim 

u sluĉaju da se vrši odrţavanje javne zelene površine ili komunalne opreme na javnim 

zelenim površinama) - ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 6. Odluke, 

64. ako na javnim zelenim površinama ili na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje) zaustavlja i parkira bilo koju vrstu vozila (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 7. 

Odluke), 

65. ako na javnim zelenim površinama ili na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje) ostavi vozilo bez registarskih tablica, odnosno neregistrirano vozilo, 

teretnu prikolicu, drugo prikljuĉno vozilo, karambolirano vozilo ili olupinu vozila (ĉlanak 35. 

stavak 1. toĉka 8. Odluke),  

66. ako na javnim zelenim površinama popravlja, servisira i pere vozilo (ĉlanak 35. stavak 1. 
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toĉka 9. Odluke),  

67. ako na javne zelene površine ispušta otpadne vode i gnojnice ili obavlja druge radnje koje 

dovode do zagaĊivanja javne zelene površine (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 10. Odluke), 

68. ako na javne zelene površine baca reklamne i druge letke iz zrakoplova ili na drugi naĉin 

bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 11. Odluke), 

69. ako na javnim zelenim površinama loţi vatru i pali otpad (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 12. 

Odluke), 

70. ako na javne zelene površine (u parkove, spomen podruĉja, djeĉja igrališta i rekreacijske 

površine) dovodi, šeće i pušta pse (osim pasa vodiĉa slijepe osobe) - ĉlanak 35. stavak 1. 

toĉka 13. Odluke, 

71. ako nenamjenski koristi javnu zelenu površinu (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 14. Odluke), 

72. ako na javnim zelenim površinama izvodi radnje koje dovode do oneĉišćavanja i 

devastiranja javnih zelenih površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za 

rekreaciju, opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme 

koja je postavljena na javnim zelenim površinama ili ĉini sastavni dio javne zelene površine 

(ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 15. Odluke), 

73. ako zauzme javnu površinu (nekretnine u vlasništvu Općine Ivanska ili nekretnine u 

vlasništvu fiziĉkih i pravnih osoba koje su po namjeni javne površine)  bez odobrenja ili 

protivno odobrenju, odnosno bez suglasnosti ili protivno suglasnosti JUO-a (ĉlanak 37. stavak 

5. odluke),  

74. ako javnu površinu za koju je odobreno zauzimanje svakodnevno ne ĉisti i ne odrţava, te 

je u odobrenom roku ne dovede u prvobitno stanje ( ĉlanak 40. stavak 1. Odluke), 

75. isporuĉitelj usluge ako ne obavlja poslove skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog 

otpada (ĉlanak 41. stavak 1. Odluke), 

76. isporuĉitelj usluge ako skupljanje i odvoz komunalnog otpada ne obavlja specijalnim 

vozilom koje omogućava higijenski utovar, prijevoz i istovar otpada (ĉlanak 42. stavak 1. 

Odluke), 

76. ako ne koristi uslugu odvoza komunalnog otpada (ĉlanak 43. stavak 1. Odluke), 

77. ako prije useljenja u stambeni objekt ili prije poĉetka obavljanja djelatnosti pismeno ne 

obavijesti isporuĉitelja usluge radi uvoĊenja u evidencije (ĉlanak 43. stavak 2. Odluke), 

78. korisnik usluge ako ne obavijesti isporuĉitelja usluge o promjenama navedenim u ĉlanku 

43. stavku 4. Odluke u roku od 15 dana od nastale promjene, te ne priloţi pisani dokaz 

(ĉlanak 43. stavak 5. Odluke), 

79. korisnik usluge ako se utvrdi da je koristio prostor u razdoblju u kojem je prostor stavljen 

u mirovanje (ĉlanak 43. stavak 6. Odluke), 

80. korisnik usluge ako ne odlaţe komunalni otpad u tipizirane posude, kontejnere za otpad ili 

doplatne polietilenske vreće za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge (ĉlanak 44. 

stavak 1. Odluke), 

81. korisnik usluge ako u posudu odloţi komunalni otpad teţi od 30 kg ili ako višak otpada 

koja premašuje volumen posude ne odloţi u doplatnu polietilensku vreću za komunalni otpad 

s logotipom isporuĉitelja usluge (ĉlanak 44. stavak 3. Odluke), 

82. korisnik usluge ako odloţi otpad izvan tipiziranih posuda, kontejnera za otpad, doplatnih 

polietilenskih vreća za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge, oštećuje posude, 

kontejnere i vreće za otpad, odlaţe u njih tekuće i polutekuće tvari, ţar ili vrući pepeo, lešine 

ţivotinja, klaoniĉki otpad, otpad iz mesnica i ribarnica, elektriĉne baterije, akumulatore, 

glomazni, ambalaţni, graĊevni otpad, kamenje, zemlju, opasni otpad i sliĉno (ĉlanak 44. 

stavak 9. Odluke), 

83. korisnik usluge ako odvojeno ne prikuplja staklenu ambalaţu, pet ambalaţu, papir i 

baterije i ne odlaţe ih u odgovarajući spremnik (ĉlanak 46. stavak 1. Odluke), 

84. korisnik usluge ako komunalni otpad ĉija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti (plastiĉnu 

ambalaţu, staklo, papir), te baterije odlaţe u tipizirane posude za komunalni otpad, kontejnere 



-----------------Sluţbeni vjesnik  Općine Ivanska br. 3. od  31. oţujka    2014.----------------- 

 21 

ili u doplatne polietilenske vreće za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge (ĉlanak 

46. stavak 2. Odluke),  

85. isporuĉitelj usluge ako redovno ne prazni kontejnere – spremnike na zelenim otocima i 

reciklaţnim dvorištima, prikupljeni korisni otpad ne distribuira na daljnju preradu (ĉlanak 47. 

stavak 2. Odluke), 

86. isporuĉitelj usluge ako oštećene spremnike – kontejnere na zelenim otocima ne zamjeni 

novima u što kraćem roku (ĉlanak 47. stavak 3. Odluke), 

87. isporuĉitelj usluge ako komunalni otpad ne skuplja i ne odvozi organizirano prema 

utvrĊenom rasporedu (ĉlanak 48. stavak 1. Odluke), 

88. isporuĉitelj usluge ako ne utvrdi raspored odvoza komunalnog otpada, te s rasporedom 

odvoza na pogodan naĉin ne obavijesti korisnike usluge (ĉlanak 48. stavak 2. Odluke), 

89. korisnik usluge ako posude za otpad ne drţi u posebnim prostorijama za komunalni otpad, 

odnosno na vlastitom zemljištu (ĉlanak 49. stavak 1. Odluke), 

90. korisnik usluge ako u stambenim graĊevinama koje nemaju poseban prostor za komunalni 

otpad posudu za otpad ne smjesti u kućnu veţu, dvorište ili drugo pristupaĉno mjesto (ĉlanak 

49. stavak 2. Odluke), 

91. korisnik usluge ako posudu za otpad ne smjesti tako da je do nje moguć pristup vozilom 

za odvoz otpada odnosno ako je smjesti tako da smeta upotrebi zajedniĉkih prolaza i 

prostorija ili prouzrokuje neugodan miris u stanovima (ĉlanak 49. stavak 3. Odluke), 

92. korisnik usluge ako ne oĉisti snijeg i led kako bi omogućio radnicima isporuĉitelja usluge 

nesmetano rukovanje posudama i PE vrećama za otpad (ĉlanak 49. stavak 4. Odluke) ili ako 

posudu za otpad drţi na stepenicama zajedniĉkog stubišta (ĉlanak 49. stavak 5. Odluke),  

93. korisnik usluge ako ne ĉisti prostor za smještaj otpada i posudu za otpad (ĉlanak 50. 

stavak 1. Odluke), 

94. korisnik usluge ako izvan utvrĊenog rasporeda u dane koji nisu odreĊeni za odvoz otpada 

iznese posudu za otpad na javnu površinu ili je nakon odvoza otpada odmah ne ukloni sa 

javne površine (ĉlanak 51. stavak 1. Odluke), 

95. korisnik usluge ako posudu za otpad na javnoj površini u dane odvoza otpada smjesti tako 

da ometa promet (ĉlanak 51. stavak 2.), 

96. korisnik usluge ako ne zatvori posudu za otpad ili ne zaveţe vreću za otpad (ĉlanak 51. 

stavak 3. Odluke),  

97. korisnik usluge ako odloţi komunalni otad izvan posuda za otpad ili u potpunosti ne 

zatvori poklopac posude (ĉlanak 51. stavak 4. Odluke), 

98. korisnik usluge ako skupljeni otpad iz svojih prostorija paţljivo ne odloţi u posude za 

otpad, rasipa otpad, prlja prostor oko posuda ili ne oĉisti otpad rasut prilikom odlaganja 

otpada (ĉlanak 51. stavci 5. i 6. Odluke), 

99. isporuĉitelj usluge ako ne otkloni oneĉišćenje prouzroĉeno odvozom komunalnog otpada 

(ĉlanak 52. stavak 1. Odluke), 

100. ako radnici isporuĉitelja usluge posudama za otpad rukuju tako da se komunalni otpad 

prosipa, diţe prašina, oštećuju posude za otpad ili dijelovi graĊevina (ĉlanak 52. stavak 2. 

Odluke), 

101. ako radnici isporuĉitelja usluge nakon što isprazne sadrţaj posude za otpad ne zatvore 

poklopac posude ili posudu za otpad ne vrate na mjesto s koje su je uzeli (ĉlanak 52. stavak 3. 

Odluke),  

102. isporuĉitelj usluge ako po zaprimljenoj obavijesti komunalnog redara ne ukloni i ne 

zbrine otpad koji je nepoznata osoba protupravno odloţila na podruĉju općine Ivanska 

(ĉlanak 53. stavak 1. Odluke), 

103. ako odveze glomazni otpad na površine koje za to nisu odreĊene (ĉlanak 54. stavak 4. 

Odluke), 

104. korisnik usluge ako odloţi glomazni otpad na javnoj površini izvan mjesta i vremena 

predviĊenog za odvoz glomaznog otpada (ĉlanak 54. stavak 5. Odluke),  
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105. isporuĉitelj usluge ako ne oĉisti javnu površinu s koje se odvozi komunalni otpad 

(ĉlanak 54. stavak 5. Odluke),  

106. kojoj su povjereni poslovi ĉišćenja snijega i leda s nerazvrstanih cesta ako ne ukloni 

snijeg i led sukladno ugovoru i Planu zimske sluţbe (ĉlanak 56. stavak 4. toĉka 1. Odluke),  

107. vlasnik, korisnik ili osoba koja upravlja graĊevinom ako ne ĉisti snijeg i led s nogostupa 

ispred stambene i poslovne graĊevine i s krovišta stambene i poslovne graĊevine sukladno 

odredbi ĉlanka 57. stavaka 1. 2. i 3. Odluke (ĉlanak 56. stavak 4. toĉka 2. Odluke), 

108. kojoj su povjereni poslovi ĉišćenja snijega i leda iz parkova, djeĉjih igrališta, groblja i 

drugog ili osoba koja upravlja objektima uklanja i ne ĉisti snijeg ili led sukladno odredbama 

ĉlanka 56. stavaka 1. 2. i 3. (ĉlanak 56. stavak 4. toĉka 3. odluke), 

109. ako javno prometne površine radi spreĉavanja nastanka leda i spreĉavanja klizanja ne 

posipa sa soli ili drugim odgovarajućim materijalom kojim se izaziva topljenje leda, odnosno 

koji spreĉava klizanje, odnosno ako te radnje u sluĉaju padalina ne obavlja više puta na dan 

dok površinu ne osposobi za sigurno kretanje (ĉlanak 57. stavci 1. i 2. Odluke), 

110. ako javne površine uz drvorede posipa sa solju i drugim kemijskim sredstvima (ĉlanak 

57. stavak 3. Odluke),  

111. ako snijeg s krovova graĊevina deponira na javnu površinu, a postojala je mogućnost da 

ga deponira u dvorište graĊevine ili snijeg deponira tako da ne ostane osiguran prolaz 

pješacima i vozilima (ĉlanak 58. Odluke), 

112. ako na zahtjev vlasnika ili korisnika graĊevine ne obavi ĉišćenje septiĉke jame u roku od 

15 dana od dana podnošenja zahtjeva (ĉlanak 59. stavak 1. Odluke), 

113. vlasnik septiĉke jame ako se septiĉka jama prelijeva, propušta fekalije, ako ĉišćenje 

septiĉke jame nije povjerio komunalnom poduzeću u vlasništvu općine Ivanska, već je 

septiĉku jamu ĉistila druga pravna ili fiziĉka osoba, ako je vlasnik graĊevine koja nije 

prikljuĉena na gradsku kanalizaciju sadrţaj septiĉke jame ispustio u gradsku kanalizaciju 

(ĉlanak 59. stavak 3. Odluke), 

114. koja je ĉistila septiĉku jamu (osim komunalnog poduzeća u vlasništvu općine Ivanska – 

ĉlanak 59. stavak 4. Odluke 

115. ako drţi ţivotinje ne poštujući odredbe Zakona o zaštiti ţivotinja i Zakona o 

veterinarstvu, te drugih zakonskih i podzakonskih akata (ĉlanak 60. stavak 1. Odluke), 

116. ako se u postupanju sa ţivotinjama ne pridrţava odredbi posebnih propisa, ne drţi 

ţivotinje u prostorijama i posebno ograĊenim prostorima odgovarajuće ureĊenim sukladno 

zakonima i aktima koji propisuju tu materiju, ne zbrinjava ţivotinjski otpad sukladno 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Zakona o otpadu, te ne osigura neposredan nadzor nad 

psom kada se on nalazi na javnoj površini, ne osigura da pas ima zaštitnu mreţu – brnjicu 

kada se nalazi na javnoj površini, ne cijepi psa na vrijeme  (ĉlanak 60. stavak 2. Odluke),  

117. koja ne obavlja poslove preventivne sustavne deratizacije sukladno vaţećim propisima, 

općim i posebnim uvjetima, odredbama ugovora i pravilima struke (ĉlanak 62. odluke) i 

118. ako komunalnom redaru ne omogući nesmetano obavljanje nadzora i ne pruţa potrebne 

obavijesti o predmetima uredovanja (ĉlanak 67. Odluke).  

  Globom u iznosu od 200,00 do 600,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj 

osobi koja uĉini prekršaj iz stavka 1. ovog ĉlanka. 

 

Ĉlanak 71. 

  Globom u iznosu od 200,00 do 600,00 kuna kaznit će se za prekršaj fiziĉka osoba ako: 

1. ako vanjske dijelove graĊevine (proĉelja, balkone, terase, ulazna vrata, prozore, podrumske 

otvore, ţljebove i drugo) ne odrţava u ispravnom i funkcionalnom stanju (ĉlanak 4. Odluke),  

2. ako postavi napravu (reklamu, klima ureĊaj i drugo) na vanjskom dijelu graĊevine van 

gabarita graĊevine koja graniĉi sa javnom površinom bez suglasnosti JUO-a ili suprotno od 

naĉina navedenog u suglasnosti (ĉlanak 5. stavak 1. Odluke),  

3. ako unutar povijesne jezgre na vanjski dio graĊevine postavi napravu (reklamu, klima 
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ureĊaj i drugo) bez suglasnosti Ministarstva kulture (ĉlanak 5. stavak 2. Odluke), 

4. ako postavi klima ureĊaj na vanjski dio graĊevine tako da se kondenzat ispušta na javnu 

površinu (ĉlanak 5. stavak 3. Odluke), 

5. ako graĊevinu ne obiljeţi kućnim brojem (ĉlanak 7. stavak 1. Odluke), 

6. ako ploĉicu s brojem graĊevine ne postavi na graĊevini tako da je vidljiva s ulice, odnosno 

javne površine od koje se pristupa graĊevini (ĉlanak 7. stavak 3. Odluke), 

7. ako ogradu uz javno prometnu površinu izvede od bodljikave ţice ili je izvede tako da 

ograda prelazi regulacijsku liniju ĉestice (ĉlanak 8. stavak 1. Odluke),  

8. ako postavi bodljikavu ţicu, šiljke i sliĉno kao dopunu postojećoj ogradi ispod visine 190 

cm (ĉlanak 8. stavak 2. Odluke), 

9.ako ograde uz javne površine ne odrţava u urednom i ispravnom stanju (ĉlanak 8. stavak 3. 

Odluke),  

10 .ako ne odrţava vrtove, voćnjake, vinograde i druge sliĉne površine ispred graĊevine, kao i 

neizgraĊenog javnog zemljišta uz javnu površinu na naĉin koji omogućava sigurno kretanje 

pješaka i vozila (ĉlanak 9. Odluke), 

11. ako ne odrţava javnu rasvjetu (ĉlanak 10. stavak 4. Odluke), 

12. ako ošteti ili uništi rasvjetni stup ili rasvjetno tijelo (ĉlanak 11. stavak 1. Odluke), 

13. ako na rasvjetne stupove postavlja oglase, obavijesti, reklame i drugo bez odobrenja ili 

protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 11. stavak 2. Odluke), 

14. ako uz javne površine bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a postavi reklame i 

predmete navedene u ĉlanku 12. stavku 1. Odluke (ĉlanak 12. stavak 1. Odluke), 

15. ako uz groblja ili spomen podruĉja postavi Jambo plakate (ĉlanak 12. stavak 3. Odluke),  

16. ako reklame i predmete prlja, oštećuje i uništava, ili dotrajale ne zamjeni novima (ĉlanak 

12. stavak 4. Odluke), 

17. ako ne ukloni reklamu ili predmet nakon isticanja roka na koji je dozvoljeno postavljanje 

(ĉlanak 14. stavak 4. Odluke), 

18. ako postavi plakate, oglase i sliĉne obavijesti izvan oglasnih ploĉa, stupova i ormarića 

odreĊenih za tu namjenu bez suglasnosti JUO-a (ĉlanak 15. stavak 1. Odluke),  

19. ako ne odrţava oglasne ploĉe, stupove i ormariće (ĉlanak 15. stavak 3. Odluke), 

20. ako postavi plakate vezane uz predizbornu kampanju izvan oglasnih ploĉa, stupova i 

ormarića odreĊenih za tu namjenu bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 16. stavak 1. Odluke),  

21. ako ne ukloni natpisnu ploĉu nakon prestanka obavljanja djelatnosti odmah po iseljenju iz 

prostora (ĉlanak 17. stavak 1. Odluke), 

22. ako u izlozima graĊevina drţi ambalaţu ili skladišti robu (ĉlanak 18. stavak 1. Odluke),  

23. ako redovito ne ureĊuje, ne ĉisti i ne odrţava izlog (ĉlanak 18. stavak 2. Odluke), 

24. ako šara, crta, prlja ili na bilo koji drugi naĉin oštećuje komunalne objekte i ureĊaje u 

javnoj uporabi (ĉlanak 19. stavak 2. Odluke),  

25. ako bez suglasnosti JUO-a postavlja javne telefonske govornice i poštanske sanduĉiće 

(ĉlanak 20. stavak 1. Odluke),  

26. ako prostore ispred stajališta putniĉkog prometa ne odrţava u urednom i ispravnom stanju 

(ĉlanak 21. stavak 1. Odluke),  

27. ako klupe i ostale predmete, te nasade koji se nalaze na stajalištima putniĉkog prometa, 

odnosno otvorenih ĉekaonica ne drţi u ĉistom, ispravnom i urednom stanju, te dotrajale, 

oštećene predmete i nasade ne ukloni, odnosno ne zamjeni novima (ĉlanak 21. stavak 2. 

Odluke),  

28. ako ne ureĊuje i ne odrţava parkirališta (ĉlanak 22. stavak 2. Odluke),  

29. ako ne odrţava djeĉja igrališta i njihovu opremu (ĉlanak 23. Odluke), 

30. ako ne odrţava javnu površinu (ĉlanak 25. stavak 2. Odluke),  

31. ako ne koristi javnu površinu u skladu s namjenom (ĉlanak 26. stavak 1. Odluke), 

32. ako prenamjeni javnu površinu bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 26. stavak 2. Odluke), 

33. ako ne odrţava i ne prazni košare za otpatke (ĉlanak 27. stavak 3. Odluke), 
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34. ako ne ĉisti nogostup ispred poslovne graĊevine i objekta u kojem obavlja djelatnost 

(ĉlanak 28. stavak 1. Odluke),  

35. ako ne ĉisti nogostup ispred stambene graĊevine i graĊevnog zemljišta najmanje jednom 

tjedno (ĉlanak 28. stavak 2. Odluke), 

36. ako ispušta oborinske i krovne vode na površinu nogostupa (ĉlanak 29. stavak 1. Odluke), 

37. vlasnici zemljišta i graĊevina ako ne riješe odvodnju oborinskih i krovnih voda na naĉin 

da se oborinske i krovne vode ispuštaju na njihovo privatno zemljište, a gdje to nije moguće, 

u gradsku kanalizaciju ili u cestovne jarke (ĉlanak 29. stavak 2. Odluke), 

38. ako vozilom kojim sudjeluje u prometu oneĉišćuje javnu prometnu površinu (ĉlanak 30. 

Odluke), 

39. ako na javnoj prometnoj površini ostavlja, nanosi ili baca otpatke, odnosno oneĉišćuje 

javno prometnu površinu na bilo koji drugi naĉin (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 1. Odluke),  

40. ako na javnoj prometnoj površini izvodi bilo kakve radove (odlaţe graĊevni i razni 

otpadni materijal, postavlja predmete, naprave, strojeve, prekopava - buši javnu površinu i 

izvodi bilo kakve druge radove) bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 31. 

stavak 1. toĉka 2. Odluke), 

41. ako na javnoj prometnoj površini drţi, izlaţe i prodaje robu, postavlja pokretne naprave, 

reklame i ostale predmete, odrţava obuku auto škole bez odobrenja ili protivno odobrenju 

JUO-a (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 3. Odluke),  

42. ako baca goruće predmete u košare ili druge posude za otpad (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 

4. Odluke), 

43. ako na javnoj prometnoj površini popravlja, servisira i pere vozila (ĉlanak 31. stavak 1. 

toĉka 5. Odluke),  

44. ako na javnoj prometnoj površini ostavi vozilo bez registarskih tablica, neregistrirano 

vozilo, teretnu prikolicu, drugo prikljuĉno vozilo, karambolirano vozilo i olupine vozila ili ih 

ostavi na parkiralištu, kolnom ulazu ili na drugom mjestu za koje je zabrana ostavljanja tih 

vozila propisana odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama (ĉlanak 31. stavak 1. 

toĉka 6. Odluke), 

45. ako na javnu prometnu površinu ispušta otpadne vode i gnojnice ili obavlja druge radnje 

koje dovode do zagaĊivanja javno-prometne površine (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 7. Odluke), 

46. ako na javnu prometnu površinu baca reklamne i druge letke iz zrakoplova ili na drugi 

naĉin bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 8. Odluke),  

47. ako na javnoj prometnoj površini loţi vatru i pali otpad (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 9. 

Odluke),  

48. ako na javnoj prometnoj površini obavlja bilo kakve radnje koje dovode do oneĉišćavanja 

i devastiranja javnih površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za 

rekreaciju, opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme 

koja je postavljena na javnim površinama ili ĉini sastavni dio javne površine (ĉlanak 31. 

stavak 1. toĉka 10. Odluke),  

49. ako ne odrţava javnu zelenu površinu unutar prostora kojima upravlja ili gospodari ( 

športskim, rekreacijskim i drugim sliĉnim objektima, park šumama, spomen podruĉjima, 

grobljima i sliĉno), odnosno ne brine za njezinu zaštitu i obnovu (ĉlanak 32. Odluke), 

50. ako redovito ne odrţava grane stabla, ukrasne ţivice i drugo zelenilo koje zaklanja 

prometne znakove, ometa sigurnost ili vidljivost u prometu, oštećuje graĊevine i 

infrastrukturu, smeta rasvjeti javne površine i redovitom odvozu komunalnog otpada (ĉlanak 

33. stavak 1. Odluke),  

51. ako pokošenu travu, lišće, granje i druge otpatke sa javne zelene površine ne ukloni u 

roku od 3 dana, a sa javne prometne površine odmah (ĉlanak 33. stavak 2. Odluke),  

52. ako ne odrţava i ne orezuje grane stabla, ukrasnih ţivica i drugog zelenila (ĉlanak 33. 

stavak 3. Odluke),  

53. ako na javnoj zelenoj površini bez odobrenja JUO-a obavlja bilo kakve radove (osim 
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interventnih i radova redovitog odrţavanja) - ĉlanak 34. stavak 1. Odluke, 

54. ako ne sanira javnu zelenu površinu na naĉin na koji je to u odobrenju naveo JUO-a 

(ĉlanak 34. stavak 2. Odluke), 

55. ako na javnim zelenim površinama uništava i oštećuje biljni materijal ( guli koru, 

zarezuje, zasijeca, savija, trga, zabada noţeve, zabija ĉavle, stavlja plakate ili drugo na stabla, 

prekida korijen stabla, gazi), uništava i oneĉišćuje drveća, grmlja, ţivice i drugi biljni 

materijal (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 1. Odluke), 

56. ako uklanja drveće, grmlja i druge nasade s javnih zelenih površina bez odobrenja JUO-a 

(ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 2. Odluke), 

57. ako na javnim zelenim površinama ostavlja, na njih nanosi ili baca otpatke, odnosno 

oneĉišćuje javnu zelenu površinu na bilo koji drugi naĉin (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 3. 

Odluke),  

58. ako na javne zelene površine odlaţe graĊevni i otpadni materijal, drva, ugljen i drugo, 

postavlja predmete, naprave, strojeve, prekopava ili buši javnu zelenu površinu i izvodi bilo 

kakve druge radove bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 4. 

Odluke),  

59. ako na javnim zelenim površinama drţi, izlaţe i prodaje robu, postavlja pokretne naprave, 

reklame i sve ostale predmete bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 35. stavak 

1. toĉka 5. Odluke),  

60. ako na javnim zelenim površinama vozi, zaustavlja ili parkira bilo koju vrstu vozila (osim 

u sluĉaju da se vrši odrţavanje javne zelene površine ili komunalne opreme na javnim 

zelenim površinama) - ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 6. Odluke, 

61. ako na javnim zelenim površinama ili na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje) zaustavlja i parkira bilo koju vrstu vozila (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 7. 

Odluke), 

62. ako na javnim zelenim površinama ili na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje) ostavi vozilo bez registarskih tablica, odnosno neregistrirano vozilo, 

teretnu prikolicu, drugo prikljuĉno vozilo, karambolirano vozilo ili olupinu vozila (ĉlanak 35. 

stavak 1. toĉka 8. Odluke),  

63. ako na javnim zelenim površinama popravlja, servisira i pere vozilo (ĉlanak 35. stavak 1. 

toĉka 9. Odluke),  

64. ako na javne zelene površine ispušta otpadne vode i gnojnice ili obavlja druge radnje koje 

dovode do zagaĊivanja javne zelene površine (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 10. Odluke), 

65. ako na javne zelene površine baca reklamne i druge letke iz zrakoplova ili na drugi naĉin 

bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 11. Odluke), 

66. ako na javnim zelenim površinama loţi vatru i pali otpad (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 12. 

Odluke), 

67. ako na javne zelene površine (u parkove, spomen podruĉja, djeĉja igrališta i rekreacijske 

površine) dovodi, šeće i pušta pse (osim pasa vodiĉa slijepe osobe) - ĉlanak 35. stavak 1. 

toĉka 13. Odluke, 

68. ako sjedi na naslonu klupe i drţi noge na sjedalici, kao i ako na drugi naĉin nenamjenski 

koristi javnu zelenu površinu (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 14. Odluke), 

69. ako na javnim zelenim površinama izvodi radnje koje dovode do oneĉišćavanja i 

devastiranja javnih zelenih površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za 

rekreaciju, opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme 

koja je postavljena na javnim zelenim površinama ili ĉini sastavni dio javne zelene površine 

(ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 15. Odluke), 

70. ako zauzme javnu površinu bez odobrenja ili protivno odobrenju, odnosno bez suglasnosti 

ili protivno suglasnosti JUO-a (ĉlanak 37. stavak 5. odluke),  



-----------------Sluţbeni vjesnik  Općine Ivanska br. 3. od  31. oţujka    2014.----------------- 

 26 

71. ako javnu površinu za koju je odobreno zauzimanje svakodnevno ne ĉisti i ne odrţava, te 

je u odobrenom roku ne dovede u prvobitno stanje ( ĉlanak 40. stavak 1. Odluke), 

72. ako ne koristi uslugu odvoza komunalnog otpada (ĉlanak 43. stavak 1. Odluke), 

73. ako prije useljenja u stambeni objekt ili prije poĉetka obavljanja djelatnosti pismeno ne 

obavijesti isporuĉitelja usluge radi uvoĊenja u evidencije (ĉlanak 43. stavak 2.Odluke), 

74. korisnik usluge ako ne obavijesti isporuĉitelja usluge o promjenama navedenim u ĉlanku 

43. stavku 4. Odluke u roku od 15 dana od nastale promjene, te ne priloţi pisani dokaz 

(ĉlanak 43. stavak 5. Odluke), 

75. korisnik usluge ako se utvrdi da je koristio prostor u razdoblju u kojem je prostor stavljen 

u mirovanje (ĉlanak 43. stavak 6. Odluke), 

76. korisnik usluge ako ne odlaţe komunalni otpad u tipizirane posude, kontejnere za otpad ili 

doplatne polietilenske vreće za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge (ĉlanak 44. 

stavak 1. Odluke), 

77. korisnik usluge ako u posudu odloţi komunalni otpad teţi od 30 kg ili ako višak otpada 

koja premašuje volumen posude ne odloţi u doplatnu polietilensku vreću za komunalni otpad 

s logotipom isporuĉitelja usluge (ĉlanak 44. stavak 3. Odluke), 

78. korisnik usluge ako odloţi otpad izvan tipiziranih posuda, kontejnera za otpad, doplatnih 

polietilenskih vreća za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge, oštećuje posude, 

kontejnere i vreće za otpad, odlaţe u njih tekuće i polutekuće tvari, ţar ili vrući pepeo, lešine 

ţivotinja, klaoniĉki otpad, otpad iz mesnica i ribarnica, elektriĉne baterije, akumulatore, 

glomazni, ambalaţni, graĊevni otpad, kamenje, zemlju, opasni otpad i sliĉno (ĉlanak 44. 

stavak 9. Odluke), 

79. korisnik usluge ako odvojeno ne prikuplja staklenu ambalaţu, pet ambalaţu, papir i 

baterije i ne odlaţe ih u odgovarajući spremnik (ĉlanak 46. stavak 1. Odluke), 

80. korisnik usluge ako komunalni otpad ĉija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti (plastiĉnu 

ambalaţu, staklo, papir), te baterije odlaţe u tipizirane posude za komunalni otpad, kontejnere 

ili u doplatne polietilenske vreće za komunalni otpad s logotipom isporuĉitelja usluge (ĉlanak 

46. stavak 2. Odluke), 

81. korisnik usluge ako posude za otpad ne drţi u posebnim prostorijama za komunalni otpad, 

odnosno na vlastitom zemljištu (ĉlanak 49. stavak 1. Odluke), 

82. korisnik usluge ako u stambenim graĊevinama koje nemaju poseban prostor za komunalni 

otpad posudu za otpad ne smjesti u kućnu veţu, dvorište ili drugo pristupaĉno mjesto (ĉlanak 

49. stavak 2. Odluke), 

83. korisnik usluge ako posudu za otpad ne smjesti tako da je do nje moguć pristup vozilom 

za odvoz otpada odnosno ako je smjesti tako da smeta upotrebi zajedniĉkih prolaza i 

prostorija ili prouzrokuje neugodan miris u stanovima (ĉlanak 49. stavak 3. Odluke), 

84. korisnik usluge ako ne oĉisti snijeg i led kako bi omogućio radnicima isporuĉitelja usluge 

nesmetano rukovanje posudama i PE vrećama za otpad (ĉlanak 49. stavak 4. Odluke) ili ako 

posudu za otpad drţi na stepenicama zajedniĉkog stubišta (ĉlanak 49. stavak 5. Odluke),  

85. korisnik usluge ako ne ĉisti prostor za smještaj otpada i posudu za otpad (ĉlanak 50. 

stavak 1. Odluke), 

86. korisnik usluge ako prebire po otpadu ili odnosi otpad iz posuda (ĉlanak 50. stavak 2. 

Odluke), 

87. korisnik usluge ako izvan utvrĊenog rasporeda u dane koji nisu odreĊeni za odvoz otpada 

iznese posudu za otpad na javnu površinu ili je nakon odvoza otpada odmah ne ukloni sa 

javne površine (ĉlanak 51. stavak 1. Odluke), 

88. korisnik usluge ako posudu za otpad na javnoj površini u dane odvoza otpada smjesti tako 

da ometa promet (ĉlanak 51. stavak 2.), 

89. korisnik usluge ako ne zatvori posudu za otpad ili ne zaveţe vreću za otpad (ĉlanak 51. 

stavak 3. Odluke),  

90. korisnik usluge ako odloţi komunalni otad izvan posuda za otpad ili u potpunosti ne 
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zatvori poklopac posude (ĉlanak 51. stavak 4. Odluke), 

91. korisnik usluge ako skupljeni otpad iz svojih prostorija paţljivo ne odloţi u posude za 

otpad, rasipa otpad, prlja prostor oko posuda ili ne oĉisti otpad rasut prilikom odlaganja 

otpada (ĉlanak 51. stavci 5. i 6. Odluke), 

92. ako odveze glomazni otpad na površine koje za to nisu odreĊene (ĉlanak 54. stavak 4. 

Odluke), 

93. korisnik usluge ako odloţi glomazni otpad na javnoj površini izvan mjesta i vremena 

predviĊenog za odvoz glomaznog otpada (ĉlanak 54. stavak 5. Odluke),  

94. vlasnik, korisnik ili osoba koja upravlja graĊevinom ako ne ĉisti snijeg i led s nogostupa 

ispred stambene i poslovne graĊevine i s krovišta stambene i poslovne graĊevine sukladno 

odredbi ĉlanka 56. stavaka 1. 2. i 3. Odluke (ĉlanak 56. stavak 4. toĉka 2. Odluke), 

95. kojoj su povjereni poslovi ĉišćenja snijega i leda iz parkova, djeĉjih igrališta, groblja i 

drugog ili osoba koja upravlja objektima uklanja i ne ĉisti snijeg ili led sukladno odredbama 

ĉlanka 56. stavaka 1. 2. i 3. (ĉlanak 56. stavak 4. toĉka 3. odluke), 

96. ako javno prometne površine radi spreĉavanja nastanka leda i spreĉavanja klizanja ne 

posipa sa soli ili drugim odgovarajućim materijalom kojim se izaziva topljenje leda, odnosno 

koji spreĉava klizanje, odnosno ako te radnje u sluĉaju padalina ne obavlja više puta na dan 

dok površinu ne osposobi za sigurno kretanje (ĉlanak 57. stavci 1. i 2. Odluke), ako javne 

površine uz drvorede posipa sa solju i drugim kemijskim sredstvima (ĉlanak 57. stavak 3. 

Odluke),  

97. ako snijeg s krovova graĊevina deponira na javnu površinu, a postojala je mogućnost da 

ga deponira u dvorište graĊevine ili snijeg deponira tako da ne ostane osiguran prolaz 

pješacima i vozilima (ĉlanak 58. Odluke), 

98. vlasnik septiĉke jame ako se septiĉka jama prelijeva, propušta fekalije, ako ĉišćenje 

septiĉke jame nije povjerio komunalnom poduzeću u vlasništvu općine Ivanska, već je 

septiĉku jamu ĉistila druga pravna ili fiziĉka osoba, ako je vlasnik graĊevine koja nije 

prikljuĉena na gradsku kanalizaciju sadrţaj septiĉke jame ispustio u gradsku kanalizaciju 

(ĉlanak 59. stavak 3. Odluke), 

99. koja je ĉistila septiĉku jamu (ĉlanak 59. stavak 4. Odluke),  

100. ako drţi ţivotinje ne poštujući odredbe Zakona o zaštiti ţivotinja i Zakona o 

veterinarstvu, te drugih zakonskih i podzakonskih akata (ĉlanak 60. stavak 1. Odluke), 

101. ako se u postupanju sa ţivotinjama ne pridrţava odredbi posebnih propisa, ne drţi 

ţivotinje u prostorijama i posebno ograĊenim prostorima odgovarajuće ureĊenim sukladno 

zakonima i aktima koji propisuju tu materiju, ne odlaţe ţivotinjski otpad sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša i Zakona o otpadu, ne osigura neposredan nadzor nad psom koji se 

kreće po javnoj površini, ne osigura da pas koji se kreće po javnoj površini ima zaštitnu 

mreţu-brnjicu, ne cijepi psa na vrijeme (ĉlanak 60. stavak 2. Odluke) i  

102. ako komunalnom redaru ne omogući nesmetano obavljanje nadzora i ne pruţa potrebne 

obavijesti o predmetima uredovanja. (ĉlanak 67. Odluke). 

 

Ĉlanak 72. 

  Globom u iznosu od 100,00 kuna kaznit će se na mjestu poĉinjenja fiziĉka osoba:  

1. ako šara, crta, prlja ili na bilo koji drugi naĉin oštećuje komunalne objekte i ureĊaje u 

javnoj uporabi (ĉlanak 19. stavak 2. Odluke),  

2. ako na javnoj prometnoj površini ostavlja, nanosi ili baca otpatke, odnosno oneĉišćuje 

javno prometnu površinu na bilo koji drugi naĉin (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 1. Odluke),  

3. ako na javnoj prometnoj površini izvodi bilo kakve radove (odlaţe graĊevni i razni otpadni 

materijal, postavlja predmete, naprave, strojeve, prekopava - buši javnu površinu i izvodi bilo 

kakve druge radove) bez odobrenja ili protivno odobrenju Upravnog odjela (ĉlanak 31. stavak 

1. toĉka 2. Odluke), 

4. ako na javnoj prometnoj površini drţi, izlaţe i prodaje robu, postavlja pokretne naprave, 
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reklame i ostale predmete, odrţava obuku auto škole bez odobrenja ili protivno odobrenju 

JUO-a (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 3. Odluke),  

5. ako baca goruće predmete u košare ili druge posude za otpad (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 4. 

Odluke), 

6. ako na javnoj prometnoj površini popravlja, servisira i pere vozila (ĉlanak 31. stavak 1. 

toĉka 5. Odluke),  

7. ako na javnoj prometnoj površini ostavi vozilo bez registarskih tablica, neregistrirano 

vozilo, teretnu prikolicu, drugo prikljuĉno vozilo, karambolirano vozilo i olupine vozila ili ih 

ostavi na parkiralištu, kolnom ulazu ili na drugom mjestu za koje je zabrana ostavljanja tih 

vozila propisana odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama (ĉlanak 31. stavak 1. 

toĉka 6. Odluke), 

8. ako na javnu prometnu površinu ispušta otpadne vode i gnojnice ili obavlja druge radnje 

koje dovode do zagaĊivanja javno-prometne površine (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 7. Odluke), 

9. ako na javnu prometnu površinu baca reklamne i druge letke iz zrakoplova ili na drugi 

naĉin bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 8. Odluke), 

10. ako na javnoj prometnoj površini loţi vatru i pali otpad (ĉlanak 31. stavak 1. toĉka 9. 

Odluke),  

11. ako na javnoj prometnoj površini obavlja bilo kakve radnje koje dovode do oneĉišćavanja 

i devastiranja javnih površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za 

rekreaciju, opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme 

koja je postavljena na javnim površinama ili ĉini sastavni dio javne površine (ĉlanak 31. 

stavak 1. toĉka 10. Odluke),  

12. ako na javnim zelenim površinama uništava i oštećuje biljni materijal ( guli koru, 

zarezuje, zasijeca, savija, trga, zabada noţeve, zabija ĉavle, stavlja plakate ili drugo na stabla, 

prekida korijen stabla, gazi), uništava i oneĉišćuje drveća, grmlja, ţivice i drugi biljni 

materijal (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 1. Odluke), 

13. ako uklanja drveće, grmlja i druge nasade s javnih zelenih površina bez odobrenja JUO-a 

(ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 2. Odluke), 

14. ako na javnim zelenim površinama ostavlja, na njih nanosi ili baca otpatke, odnosno 

oneĉišćuje javnu zelenu površinu na bilo koji drugi naĉin (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 3. 

Odluke),  

15. ako na javne zelene površine odlaţe graĊevni i otpadni materijal, drva, ugljen i drugo, 

postavlja predmete, naprave, strojeve, prekopava ili buši javnu zelenu površinu i izvodi bilo 

kakve druge radove bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 4. 

Odluke),  

16. ako na javnim zelenim površinama drţi, izlaţe i prodaje robu, postavlja pokretne naprave, 

reklame i sve ostale predmete bez odobrenja ili protivno odobrenju JUO-a (ĉlanak 35. stavak 

1. toĉka 5. Odluke),  

17. ako na javnim zelenim površinama vozi, zaustavlja ili parkira bilo koju vrstu vozila (osim 

u sluĉaju da se vrši odrţavanje javne zelene površine ili komunalne opreme na javnim 

zelenim površinama) - ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 6. Odluke, 

18. ako na javnim zelenim površinama ili na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje) zaustavlja i parkira bilo koju vrstu vozila (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 7. 

Odluke), 

19. ako na javnim zelenim površinama ili na površinama koje su bile zelene površine, a 

uslijed protupravnog parkiranja su uništene (zemljane površine bez postavljenog znaka 

dozvoljeno parkiranje) ostavi vozilo bez registarskih tablica, odnosno neregistrirano vozilo,  

teretnu prikolicu, drugo prikljuĉno vozilo, karambolirano vozilo ili olupinu vozila (ĉlanak 35. 

stavak 1. toĉka 8. Odluke),  

20. ako na javnim zelenim površinama popravlja, servisira i pere vozilo (ĉlanak 35. stavak 1. 
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toĉka 9. Odluke),  

21. ako na javne zelene površine ispušta otpadne vode i gnojnice ili obavlja druge radnje koje 

dovode do zagaĊivanja javne zelene površine (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 10. Odluke), 

22. ako na javne zelene površine baca reklamne i druge letke iz zrakoplova ili na drugi naĉin 

bez odobrenja JUO-a (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 11. Odluke), 

23. ako na javnim zelenim površinama loţi vatru i pali otpad (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 12. 

Odluke), 

24. ako na javne zelene površine (u parkove, spomen podruĉja, djeĉja igrališta i rekreacijske 

površine) dovodi, šeće i pušta pse (osim pasa vodiĉa slijepe osobe) - ĉlanak 35. stavak 1. 

toĉka 13. Odluke, 

25. ako sjedi na naslonu klupe, drţi noge na sjedalici ili nenamjenski koristi javnu zelenu 

površinu (ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 14. Odluke), 

26. ako na javnim zelenim površinama izvodi radnje koje dovode do oneĉišćavanja i 

devastiranja javnih zelenih površina, oštećivanja klupa, ograda, stupova, stupića, ureĊaja za 

rekreaciju, opreme javne rasvjete, košara za otpatke i svih drugih objekata, ureĊaja i opreme  

koja je postavljena na javnim zelenim površinama ili ĉini sastavni dio javne zelene površine 

(ĉlanak 35. stavak 1. toĉka 15. Odluke), 

27. vlasnik, korisnik ili osoba koja upravlja graĊevinom ako ne ĉisti snijeg i led s nogostupa 

ispred stambene i poslovne graĊevine i s krovišta stambene i poslovne graĊevine sukladno 

odredbi ĉlanka 56. stavaka 1. 2. i 3. Odluke (ĉlanak 56. stavak 4. toĉka 2. Odluke), 

28. ako drţi ţivotinje suprotno odredbama Zakona o zaštiti ţivotinja i Zakona o veterinarstvu 

te drugim zakonskim i podzakonskim aktima (ĉlanak 60. stavak 1. Odluke) 

 

XI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 73. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Sluţbenom vjesniku 

Općine Ivanska». 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 363-01/14-01/8 

Urbroj:2110/02-01-14-1 

Ivanska, 28.03. 2014.   

                                                                                                                        PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                          Ivana Peršić v.r.                                                                                            

 

                                                                                                                

 

 
 

Temeljem ĉlanka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 144/12, 94/13) i ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska (Sluţbeni vjesnik Općine Ivanska 

broj: 01/13 I 11/13.), Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 6.  sjednici odrţanoj dana 

28, oţujka  2014.  donosi slijedeću: 

 

O D L U K U 

o visini komunalne naknade  
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Ĉlanak 1. 

 Ovom odlukom odreĊuje se visina komunalne naknade za 2014. godinu i za sva 

slijedeća razdoblja do donošenja nove odluke i to za slijedeća naselja: Babinac, Donja 

Petriĉka ,  ĐurĊic, Gornja Petriĉka, Ivanska, Kolarevo selo, Kriţic, Paljevine, Rastovac, 

Samarica, Srijedska, Stara Plošćica i Utiskani. 

 

Ĉlanak 2. 

 Naselja navedena u ĉlanku 1. ove odluke razvrstavaju se u ĉetiri zone i to: 

 

 I zona: Ivanska, Paljevine, Stara Plošćica, Utiskani 

 

           II zona: Babinac, ĐurĊic, Kriţic, Srijedska 

 

           III zona: Donja Petriĉka, Gornja Petriĉka, Kolarevo Selo, Samarica 

 

           IV zona: Rastovac 

 

Ĉlanak 3. 

 Komunalna naknada obraĉunava se po m2 površine i to za stambeni, poslovni i 

garaţni prostor po jedinici korisne površine, a za graĊevinsko zemljište po jedinici stvarne 

površine, te predstavlja umnoţak vrijednosti obraĉunske jedinice - boda (B), koeficijenta zone 

(Kz) i koeficijenta namjene (Kn). 

 

Ĉlanak 4. 

 Vrijednost obraĉunske jedinice – boda (B) odreĊuje se u iznosu od 1,00 kune po m2 

površine odreĊene nekretnine. 

 

Ĉlanak 5. 

 Koeficijent zone (Kz) u prvoj zoni odreĊuje se u iznosu 1,0 , a u drugoj zoni u iznosu 

od 0,75 , u trećoj zoni u iznosu od 0,50 te u ĉetvrtoj zoni u iznosu od 0,0. 

 

Ĉlanak 6. 

 Koeficijent namjene (Kn) ovisi o vrsti nekretnine za koju se plaća komunalna naknada 

i iznosi: 

 

1. za stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije- koeficijent 1,00 

2. za garaţni prostor – koeficijent 1,00 

3. za neizgraĊeno graĊevno zemljište – koeficijent 0,05 

4. za poslovni prostor koji sluţi za proizvodne djelatnosti – koeficijent 5,00   

5. za poslovni prostor koji sluţi za ostale djelatnosti – koeficijent 6,40 

6. za graĊevinsko zemljište koje sluţi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti – 

koeficijent iznosi 10% od koeficijenta u toĉki 4. 

 

Ĉlanak 7. 

Gore odreĊene vrijednosti obraĉunske jedinice boda, koeficijenta zone i koeficijenta 

namjene primjenjuju se za obraĉunavanje komunalne naknade za razdoblje od 1. sijeĉnja do 

31. prosinca 2014. godine i za sve naredne godine do donošenja novog rješenja. 

 

Ĉlanak 8. 

 Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno korisnici: 
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- stambenog prostora 

- poslovnog prostora 

- garaţnog prostora 

- graĊevinskog zemljišta koje sluţi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 

- neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta. 

 

Komunalna naknada plaća se za gore opisane nekretnine, koje se nalaze unutar 

graĊevinskog podruĉja naselja kao i za stambeni i poslovni prostor izvan graĊevinskog 

podruĉja naselja na kojem se obavljaju komunalne djelatnosti odrţavanja javnih površina, 

odrţavanje nerazvrstanih cesta, javna rasvjeta i koje su opremljene najmanje pristupnom 

cestom, objektima za opskrbu elektriĉnom energijom i vodom prema mjesnim prilikama te 

ĉine sastavni dio infrastrukture jedinice lokalne samouprave. 

 

GraĊevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granice graĊevinskog 

podruĉja naselja, a na kojem se u skladu s prostornim planom, mogu graditi graĊevine za 

stambene, poslovne, športske ili druge namjene. 

 

NeizgraĊenim graĊevinskim zemljištem smatra se zemljište na kojem nije izgraĊena 

nikakva graĊevina ili na kojem postoji privremena graĊevina za ĉiju izgradnju nije potrebno 

odobrenje za gradnju. NeizgraĊenim graĊevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojem 

se nalaze ostaci nekadašnje graĊevine. 

Obveznici plaćanja komunalne naknade (fiziĉke ili pravne osobe), duţni su roku od 15 

dana od dana nastanka obveze ili promjene osobe obveznika, istu prijaviti upravnom tijelu 

nadleţnom za komunalno gospodarstvo jedinice lokalne samouprave na ĉijem se podruĉju 

nekretnina nalazi. 

 

Ĉlanak 9. 

 Iznos komunalne naknade utvrĊuje se u godišnjem iznosu, a naplaćuju se u dva 

jednaka  obroka, s time da prvi obrok dospijeva na naplatu 15. travnja, a drugi 15. listopada 

tekuće godine. 

 

Ĉlanak 10. 

 Komunalna naknada se ne plaća na: 

- objekte i zemljišta osnovnih škola i predškolskih ustanova 

- objekte i zemljišta koji sluţe vjerskim zajednicama 

- zemljišta za javne potrebe (ulice, trgovi, parkovi, parkirališta, groblja, športski objekti 

i tereni). 

 

Ĉlanak 11. 

 Obveze plaćanja komunalne naknade u potpunosti ili djelomiĉno, osloboditi će se: 

 

- obveznik koji prima socijalnu pomoć, ako je sve svoje nekretnine predao   u 

vlasništvo RH  duţan je  priloţiti dokumentaciju kojom to potvrĊuje   

- obveznik koji u roku od 30 dana od primitka rješenja o obvezi plaćanju komunalne 

naknade podnese molbu za oslobaĊanje plaćanja komunalne naknade, a u provedenom 

postupku bude utvrĊeno da bi plaćanje komunalne naknade bitno ugrozilo ţivotnu 

egzistenciju obveznika. 
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Molba za oslobaĊanje plaćanja komunalne naknade podnosi se Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Ivanska, uz priloţeno mišljenje domicilnog mjesnog odbora i 

dokumentaciju kojom se dokazuje visina mjeseĉnih prihoda obveznika. 

Odluku o djelomiĉnom ili potpunom oslobaĊanju od plaćanja komunalne naknade 

donosi općinsko vijeće. 

Rješenje o djelomiĉnom ili potpunom oslobaĊanju od plaćanja komunalne naknade, 

donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Ivanska.   

 

Ĉlanak 12. 

 Zaduţuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Ivanska da na temelju ove odluke izradi 

rješenja o komunalnoj naknadi za 2014. godini, te da ih dostavi svim obveznicima plaćanja 

komunalne naknade na podruĉju naselja iz ĉlanka 1. ove odluke. 

 

Ĉlanak 13. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje vaţiti Odluka o komunalnoj naknadi 

(Sluţbeni vjesnik br. 3/2002 i 13/2002). 

Ĉlanak 14. 

 

 Ova odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Sluţbenom vjesniku Općine 

Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

 

 

Klasa:363-01/14-01/9 

Urbroj:2110/02-01-14- 1 

Ivanska, 28.03. 2014. 

 

 

 PREDSJEDNICA : 

                                                                                                                     Ivana Peršić v.r. 

 
 a temelju   ĉlanka 28.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 

26/03-proĉišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 , 

153/13)  i ĉlanka 32. Statuta  Općine Ivanska ("Sluţbeni vjesnik", broj 01/13 i 11/13) Općinsko vijeće 

Općine Ivanska na svojoj  6.  sjednici odrţanoj 28. oţujka  2014. godine   donijelo je  

 

IZVJEŠĆE  

 o ostvarenju godišnjeg programa odrţavanja komunalne 

 infrastrukture  u 2013. godini u Općini Ivanska 

 

 

Ĉlanak 1. 
Program odrţavanja komunalne infrastrukture za 2013. god. usvojen je na 21. sjednici Općinskog 

vijeća odrţanoj 26. oţujka 2014 godine  (Sluţbeni vjesnik br.01/13). 

 

Ĉlanak 2.   

 Program odrţavanje komunalne infrastrukture ostvaren je kako slijedi: 
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  2013. godini odrţavanjem  komunalne infrastrukture  u Općini Ivanska obuhvaćeno je : 

 

 1. redovno ĉišćenje javnih površina (trgova, pješaĉkih zona, otvorenih odvodnih 

kanala, djeĉjih igrališta i javnih površina): 

-     ruĉno, strojno ĉišćenje  javnih površina, skupljanje  i odvoz komunalnog otpada 

- redovna košnja trave u svim naseljima općine 

      u razdoblju: svibanj – listopad  

- redovna košnja trave u parku na trgu Kralja Tomislava  

      ruĉno, u razdoblju  svibanj - listopad 

- ĉišćenje zelenih površina na podruĉju 

      Općine Ivanska (trgovi, pješaĉke zone, parkirališta) 

        jedan puta  mjeseĉno,  

- odrţavanje cvjetnih nasada (kupnja sadnica, sadnja, odrţavanje) 

- košnja trave na grobljima i saniranje otpada   

                                                               planirano :                                     80.000,00 kn 

                                                               ostvareno:                                    79.078,28 kn 

 

 

 

2. odrţavanje nerazvrstanih cesta: 

- sanacija nerazvrstanih cesta kamenom, iskop putnih jaraka, izrada propusta i sl. u 

naseljima na podruĉju općine 

     sijeĉanj – prosinac                                 planirano :                              350.000,00 kn 

            -     zimska sluţba   - prema potrebi           ostvareno:                               412.832,62 kn 

                                                                                planirano:                                 50.000,00 kn 

ostvareno:                                 54.115,59 kn                                                                                                           

ukupno planirano :                              400.000,00 kn 

                                                                ukupno ostvareno :                              466.948,21 kn 

 

 

3. odrţavanje groblja  

- ograĊivanje,  

- odrţavanje pristupnih staza, 

- rušenje i kresanje raslinja koje bi ugrozilo  spomenike ili druge graĊevine na 

grobljima 

- odrţavanje ograda i ţivica                                                                

                                                                     planirano:                                40.000,00 kn 

                                                                     ostvareno:                              27.116,00 kn 

 

 

4. odrţavanje javne rasvjete 

- popuna javne rasvjete 

-     zamjena sijalica , grla  i ostalih dijelova vezano za javnu rasvjetu , odnosno ostali                  

potrošni materijali                                                                                                 

                                                                   planirano:                                  60.000.00 kn    

                                                                   ostvareno:                                79.078,28 kn                                                      
UKUPNO OD 1.- 4.…………………………………………..planirano :                     580.000,00 kn 

                                                                                           ostvareno :                   652.220,77 kn 

                                                                                  realizacija:                         112,50% 

  

Ĉlanak 2.  
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Ovo Izvješće objavit će se u Sluţbenom vjesniku Općine Ivanska.  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:363-01/14-01/10 

URBROJ: 2110/02-01-14-1 

Ivanska, 28.03. 2014.             

                                          PREDSJEDNICA: 

                                                                                                               Ivana Peršić v.r.  

___________________________________________________________________________ 

 
 

 Na temelju 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 26/03- 

proĉišćeni tekst i 82/04., 178/04 ., 38/09.,79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12), te 

ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska ("Sluţbeni vjesnik", broj 01/13 i 11/13) Općinsko 

vijeće Općine Ivanska na svojoj 6. sjednici odrţanoj 28. oţujka  2014. godine  usvojilo je   

 

 

IZVJEŠĈE   

o izvršenju Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture  

u Općini Ivanska za 2013. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 Program gradnje objekata komunalne infrastrukture  u Općini Ivanska usvojen je na 

21. sjednici  Općinskog vijeća od 26. oţujka 2013. godine (Sluţbeni vjesnik br. 01/13) i  

ostvaren je kako slijedi:  

 

 

OBJEKAT PLANIRANO  OSTVARENO  IZVOR 

FINANCIRANJA 

1.Modernzacija  cesta-asfaltiranje  140.000,00 kn  87.466,88 kn Proraĉun Općine  

2. Izgradnja mrtvaĉnica                   50.000,00 kn 55.426,84 kn Proraĉun Općine  

3. UreĊenje mjesnih domova na 

podruĉju Općine Ivanska prema 

potrebi tijekom 2013. (izvršiti 

nuţna ureĊenja na mjesnim 

domovima prema stvarnim 

potrebama) 

100.000,00 kn 97.469,22 kn Proraĉun Općine  

4.Izgradnja  distributivnog  

vodoopskrbnog cjevovoda  na 

podruĉju Općine Ivanska. 

90.000,00 kn 70.000,00 kn BBŢ 

5. Saniranje odlagališta smeća 

Kriţic – Srijedska 

400.000,00 kn -  

6. Kapitalna pomoć 

- trgovaĉkom društvu KOMI  

d.o.o. Ivanska 

 

 

50.000,00 kn 

 

 

 

50.000,00  kn 

 



-----------------Sluţbeni vjesnik  Općine Ivanska br. 3. od  31. oţujka    2014.----------------- 

 35 

7.Nabavka kontejnera i  ureĊenje  

eko otoka 

200.000,00 kn -  

UKUPNO (od 1 – 7) 1.030.000,00 kn 360.362,94 kn Realizacija 35% 

 

Ĉlanak 2. 

 

Ovo Izvješće objavit će se u Sluţbenom vjesniku  Općine Ivanska . 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Klasa: 363-01/14-01/13 

Urbroj:2110/02-01-14-1 

U Ivanskoj, 28.03.2014. 

                  PREDSJEDNICA: 

                 Ivana Peršić v.r. 

 

 Na temelju   ĉlanka 28.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj  

26/03-proĉišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13 , 153/13)  i ĉlanka 32. Statuta  Općine Ivanska ("Sluţbeni vjesnik", broj 01/13 i 11/13) 

Općinsko vijeće Općine Ivanska na svojoj  6.  sjednici odrţanoj 28. oţujka   2014. godine   

donijelo je  

 

P R O G R A M 

odrţavanja komunalne infrastrukture  

u 2014. godini u Općini Ivanska 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovim Programom odreĊuje se odrţavanje komunalne infrastrukture u 2014. godini na 

podruĉju Općine Ivanska za komunalne djelatnosti: 

1. odrţavanje ĉistoće u dijelu koji se odnosi na ĉišćenje javnih površina 

2. odrţavanje groblja 

3. odrţavanje javne rasvjete  
 

 Programom iz stavka 1. ovog ĉlanka utvrĊuje se: 

- opis i opseg poslova odrţavanja s procjenom pojedinih troškova 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 

financiranja. 

 

Ĉlanak 2.   

 U  2014. godini odrţavanja komunalne infrastrukture iz ĉlanka 1. ove odluke u Općini 

Ivanska obuhvaća: 

 

 1. redovno ĉišćenje javnih površina (trgova, pješaĉkih zona, otvorenih odvodnih 

kanala, djeĉjih igrališta i dr.  javnih površina):                                        

-     ruĉno, strojno ĉišćenje  javnih površina, skupljanje  i odvoz komunalnog otpada 

- redovna košnja trave u svim naseljima općine 
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      u razdoblju: svibanj – listopad  

- redovna košnja trave -javne površine naselja Ivanska  

      ruĉno, ( razdoblje svibanj- listopad) 

- ĉišćenje zelenih površina na podruĉju   Općine Ivanska (trgovi, pješaĉke zone, 

parkirališta-   jedan puta  mjeseĉno, ) 

- nabava klupa za parkove  

- odrţavanje cvjetnih nasada (kupnja sadnica, sadnja, odrţavanje) prema potrebi 

- košnja trave na  grobljima  na podruĉju Općine Ivanska  

                                                                                                                   138.000,00 kn 

- tekuće  i investicijsko odrţavanje djeĉjih igrališta                                  7.000,00 kn               

                                                                                                                               145.000,00 kn 

     2. odrţavanje groblja  

- ograĊivanje,  

- odrţavanje pristupnih staza, 

- rušenje i kresanje raslinja koje bi ugrozilo  spomenike ili druge graĊevine na 

grobljima 

- odrţavanje ograda i ţivica , sadnja i nabava  

- odrţavanje grobnih mjesta 

- odvoz smeća                                                                                          25.000,00 kn 

 

 

3. odrţavanje javne rasvjete 

 

- dopuna javne rasvjete  novim rasvjetnim mjestima  

-     zamjena sijalica , grla  i ostalih dijelova vezano za javnu rasvjetu , odnosno ostali   

potrošni materijali                                                                                                   50.000.00 kn                                                                                    
 

XIII. UKUPNO OD 1.- 3.……………………………………………………………  220.000,00 kn 

 

 Sredstva za  ostvarivanje ovog Programa   planiraju se realizirati iz sredstava  

šumskog  doprinosa i  komunalne naknade. 
 

Ĉlanak 3. 

Nalogodavac za izvršenje ovog Programa  je općinski naĉelnik. 

 

Ĉlanak 4. 

  Ovaj program stupa na snagu   osmog dana od dana  objave u Sluţbenom vjesniku 

Općine Ivanska.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:363-01/14-01/11 

URBROJ: 2110/02-01-14-1 

Ivanska, 28.03.2014.                      

                                                                   PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                        Ivana Peršić v.r. 

Na temelju  ĉlanka 22. i 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", 

broj 26/03- proĉišćeni tekst i 82/04., 178/04 ., 38/09.,79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13 , 153/13) i ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska ("Sluţbeni vjesnik", broj 01/13 i 
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11/13) Općinsko vijeće Općine Ivanska na svojoj 6.  sjednici odrţanoj 28. oţujka  2014 

godine  donijelo je  

 

 PROGRAM  

odrţavanja nerazvrstanih cesta na podruĉju   

Općine Ivanska  za 2014. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 Odrţavanje nerazvrstanih cesta   na podruĉju Općine Ivanska povjereno je komunalnom 

poduzeću Ivankom j.d.o.o.  u vlasništvu Općine Ivanska. 

Pod odrţavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se periodiĉno i tekuće 

odrţavanje, te odrţavanje cesta u zimskim uvjetima – zimska sluţba. 

Periodiĉnim odrţavanje, smatra se:  

- proširenje ceste,  

- ublaţavanje zavoja i nagiba,  

- pojaĉanje ili izgradnja podloge kolnika, asfaltnog ili sliĉnog kolniĉkog zastora na 

tucaniĉkom kolniku,  

- dogradnja pješaĉkih i biciklistiĉkih staza,  

- zamjena provizornih propusta i sl.  

Tekućim odrţavanjem smatra se:  

- proĉišćavanje, ravnanje i nasipanje cesta kamenim ili sliĉnim ĉvrstim materijalom,  

- postava i odrţavanje prometne signalizacije,  

- odrţavanje, ĉišćenje i ureĊivanje odvodnih jaraka i druge odvodnje,  

- odrţavanje, ĉišćenje i popravljanje propusta, mostova i prilaza do zemljišta i objekata,  

- ĉišćenje blata, uklanjanje i ĉišćenje snijega, leda i snjeţnih nanosa, ureĊenje bankina, 

ĉišćenje usjeka i zasjeka i nasipa od korova, ţivice, granja, stabala i drugih nasada koji 

onemogućuju prozraĉivanje i sušenje ceste,  

- odrţavanje, ureĊivanje ili uklanjanje drveća, grmlja i drugih sadnica koje spreĉavaju 

preglednost sudionicima u prometu ili krošnjom zaklanjaju prometnu signalizaciju i 

javnu rasvjetu,  

- odrţavanje, ĉišćenje i ureĊivanje pješaĉkih staza uz nerazvrstane ceste te redovito 

posipanje u sluĉaju poledice,  

- izvršavanje i drugih radova neophodnih za izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane 

ceste u skladu s potrebama Općine i korisnika odreĊene nerazvrstane ceste  
 

Razdoblje  provedbe sijeĉanj – prosinac …………………………………. 350.000,00 kn 

-     zimska sluţba   - prema potrebi    ………………………………  ………    50.000,00 kn 

                                                                                Ukupno:                              400.000,00 kn 
 

Ĉlanak 2.  

Radovi   navedeni u ĉlanku 1.  ovog Plana odnose se na nerazvrstane ceste na podruĉju 

općine Ivanska kako slijedi:  

  

1. Kolarevo Selo u duţini 1.000 m, spaja se sa L.C. br. 37074 

2.  Utiskani u duţini od 1.000 m, spaja se sa L.C. br.37064 

3.  Ivanska, dio Đ. Sudete (ţikovica) u duţini od 900 m, spaja se sa Ţ.C. br.3085 

4. Ivanska, Valog u duţini 2.000 m, spaja se sa Ţ.C. br 3084 

5. Ivanska, Ivana Maţuranića (put prema farmi) u duţini 400 m, spaja se na Ţ.C. br 3084 

6. Ivanska, put prema sajmištu i sajmište u duţini 500 m, spaja se na Ţ.C. br 3084 

7.  ĐurĊic  (tzv. Budţak) u duţini 600 m, spaja se sa Ţ.C. br.3086 
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8.  ĐurĊic (put iza doma) u duţini 300 m, spaja se sa Ţ.C br. 3086 

9. Srijedska (oko crkve) u duţini 500 m 

10. Srijedska ( put prema crkvi ) u duţini 150 m 

11. Stara Plošĉica ( put prema vinogradima) duţine 500 m, spaja se na Ţ.C. br 3029 

12. Kriţic ( put desno od donjeg doma) duţine 500 m, spaja se sa L.C. br. 37067 

13. Donja Petriĉka (šatan) duţine 2.500 m, spaja se sa L.C. br.37069 

14. Donja Petriĉka, (put prema Prkosu) u duţini 1.000 m  

15. Donja Petriĉka, ( Prkos ) u duţini 1.300 m 

16. Babinac ( put prema groblju) u duţini 300 m, spaja se sa L.C. br. 37069 

17. Gornja Petriĉka (odvojak prema Brajkoviću) duţine 600 m, spaja se na L.C. 37068 

18. Gornja Petriĉka ( put prema Barilariću) duţine 500m, spaja se na L.C. 37068 

19. Gornja Petriĉka ( put oko crkve ) u duţini 200 m 

20.  Samarica (odvojak prema Riţi) duţine 1000 m, spaja se na L.C. br.37069 

21. Samarica ( put prema Kajfešu) duţine 2000 m, spaja se na L.C. br. 37069    

22. Paljevine –Kozlani  duţine  2 km 

  

                                                                                                          

Ĉlanak 3. 

Izvršenje ovog Programa  planira se iz sredstava: 

šumskog doprinosa i komunalne naknade. 

 

Program će se izvršavati prema financijskim mogućnostima, odnosno prema priljevu 

sredstava u Proraĉun Općine Ivanska. 

 

 

Ĉlanak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu   osmog dana od dana objave u  Sluţbenom vjesniku Općine 

Ivanska  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Klasa: 363-01/14-01/5 

Urbroj:2110/02-01-14-1 

U Ivanskoj,28.03. 2014. 

   PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                    Ivana Peršić v.r.    

 

 

Temeljem ĉl. 11.st.4. Zakona o otpadu ( Narodne novine br. 178/04, 111/06, 60/08, 87/09 ) i  

ĉl. 34. Statuta Općine Ivanska ( Sluţbeni vjesnik Općine Ivanska br.02/09 ), Općinsko vijeće 

Općine Ivanska, na svojoj 6. sjednici odrţanoj dana 28. 03. 2014.,  d o n o s i   

 

ODLUKU 

O USVAJANJU GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PLANA GOSPODARENJA 

OTPADOM  NA PODRUĈJU OPĆINE IVANSKA  

2011-2016 ZA  2013. GODINU 
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Ĉlanak 1. 

Usvaja se godišnji izvještaj o izvršenju Plana gospodarenja otpadom na podruĉju Općine 

Ivanska 2011.-2016. za 2013. god koji je ovom tijelu podnio Naĉelnik Općine Ivanska. 

 

Ĉlanak 2. 

Izvještaj iz ĉlanka 1. ove Odluke je sastavni dio ove Odluke. 

 

Ĉlanak 3. 

Ova će se Odluka objaviti u Sluţbenom vjesniku Općine Ivanska te će biti poslana nadleţnom 

Ministarstvu i Agenciji za zaštitu okoliša.  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 351-02/14-01/1 

 URBROJ: 2110/02-01-14-3                                                                    PREDSJEDNICA: 

Ivanska, 28.03.2014.                                                                                   Ivana Peršić v.r.  

 

 

 Na temelju 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 26/03- 

proĉišćeni tekst i 82/04., 178/04 ., 38/09.,79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 , 

153/13) i ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska ("Sluţbeni vjesnik", broj 01/13 i 11/13) Općinsko 

vijeće Općine Ivanska na svojoj 6.  sjednici odrţanoj 28. oţujka 2014.godine  donijelo je  

 

PROGRAM 

gradnje objekata komunalne infrastrukture  

u Općini Ivanska za 2014. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovim Programom odreĊuje se izgradnja objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture  

na podruĉju Općine Ivanska za 2014. godinu , kako slijedi: 
 

OBJEKAT PLANIRANI IZNOS IZVOR FINANCIRANJA 

1. Modernzacija  nerazvrstane 

ceste Kolarevo Selo – 

asfaltiranje  duljine 972 m 

578.801,30 kn Proraĉun  općine -15% 

Ministarstvo regionalnog razvoja - 

85% 

2. UreĊenje mjesnih domova 

na podruĉju Općine Ivanska 

prema potrebi tijekom 

2014. (izvršiti nuţna 

ureĊenja na mjesnim 

domovima prema stvarnim 

potrebama)  

100.000,00 kn Proraĉun Općine 

3. Nabavka kontejnera za 

ureĊenje  eko otoka –zeleni 

otoci  

70.000,00 kn Proraĉun Općine i Fond za zaštitu 

okoliša ili iz Fondova EU (ovisno o 

tome tko će raspisati natjeĉaj) pa će 

o tome ovisiti i udio vlastitih 

sredstava odnosno postotak 

UKUPNO (od 1 -3) 748.801,30 kn  
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Ĉlanak 2. 

Program će se izvršavati prema financijskim mogućnostima, odnosno prema priljevu 

sredstava u Proraĉun Općine Ivanska. 

 

Ĉlanak 3. 

     Ovaj Program stupa na snagu  osmog dana od dana objave u  Sluţbenom vjesniku 

Općine Ivanska.  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Klasa: 363-01/14-01/12 

Urbroj:2110/02-01-14-1 

U Ivanskoj, 28.03. 2014. 

                                                                                                                   PREDSJEDNICA: 

              Ivana Peršić v.r. 

 

 

 

 

Na temelju ĉlanka 27. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br.39/13) i 

ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska (Sluţbeni vjesnik, br.01/13 i11/13), Općinsko vijeće 

Općine Ivanska na svojoj 6.  sjednici  odrţanoj dana  28. oţujka 2014. godine , donosi   

 

ODLUKU 

o izmjeni prijedloga Odluke o imenovanju ĉlana komisije 

agencije za poljoprivredno zemljište 
 

I.  

Općinsko vijeće  predlaţe  da se ispred Općinskog vijeća Općine Ivanska  u Povjerenstvo  za 

dodjelu zakupa na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske   imenuje 

mr.sc. Josip Bartolĉić, dipl. ing. iz Ivanske, Trg kralja Tomislava 3., OIB:45306532096 , 

umjesto  Ţeljka Mavrin iz Babinca28 ,  43232 Berek. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

 

 

Klasa:011-01/14-01/8 

Urbroj:2110/02-01-14-1 

Ivanska,28. oţujka 2014. 

  

PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                       Ivana Peršić v.r. 
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Na temelju ĉlanka 14.  stavak 4. Zakona o spreĉavanju sukoba interesa (Narodne  novine br. 

26/11,12/12,126/12 i 48/13) i ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska, Općinsko vijeće Općine 

Ivanska  na 6. sjednici odrţanoj 28. oţujka  2014.godine  donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o popisu pravnih osoba  od posebnog interesa za Općinu Ivanska 

 

Ĉlanak 1.  

 

UtvrĊuje se Popis pravnih osoba od posebnog  interesa  za Općinu Ivanska.  

 

 Pravne osobe u smislu ove Odluke su : 

 

1. Hrvatske šume – Šumarija Ivanska 

2. Osnovna škola Ivanska 

3. Ivankom j.d.o.o. Ivanska 

4. Djeĉji vrtić Ivanĉica Ivanska  

 

 

 

 

Ĉlanak 2.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom vjesniku Općine 

Ivanska . 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Klasa:011-01/14-01/9 

Urbroj:2110/02-01-14-1 

Ivanska, 28.03. 2014. 

 

  PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                         Ivana Peršić v.r. 

 

 

 

Temeljem ĉlanka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 

174/04, 79/07 i 38/09, 127/10), Općinsko vijeće Općine Ivanska, na sjednici odrţanoj dana 

28.oţujka  2014. godine,  usvaja  

 

 

ANALIZU STANJA 

SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUĈJU 

OPĆINE IVANSKA U 2013. GODINI 
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UVOD 

 

 

Sustav zaštite i spašavanja predstavlja skup mjera i aktivnosti usmjerenih na 

smanjenje rizika i ublaţavanje posljedica od prirodnih i tehniĉko-tehnoloških katastrofa i 

velikih nesreća. Uĉinkovitost sustava se oĉituje kroz preventivne aktivnosti i djelovanja  svih 

sudionika zaštite i spašavanja u sluĉaju velikih nesreća i katastrofa koje nadilaze mogućnosti 

djelovanja sluţbi i pravnih osoba kojima je zaštita i spašavanje ljudi i materijalnih dobara 

redovna djelatnost. Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave, u okviru svojih 

prava i obveza utvrĊenih Ustavom i zakonima, ureĊuju, planiraju, organiziraju, financiraju i 

provode zaštitu i spašavanje. 

 

Predstavniĉka tijela jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave najmanje 

jednom godišnje razmatraju i analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja, donose smjernice 

za organizaciju i razvoj istog na svom podruĉju, utvrĊuju izvore i naĉine financiranja, te 

obavljaju i druge poslove zaštite i spašavanja utvrĊene zakonom. 

Ovom analizom obuhvaćene su sve aktivnosti poduzete iz podruĉja zaštite i 

spašavanja, te zaštite od poţara u  2013.godini, kao i aktivnosti koje je nuţno poduzeti u cilju 

unaprijeĊenja sustava zaštite i spašavanja. 

 

STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

U proteklom razdoblju Općina Ivanska je izradila i donijela  sljedeće akte iz podruĉja 

zaštite i spašavanja: 

- Odluku o osnivanju i imenovanju ĉlanova Stoţera zaštite i spašavanja na podruĉju 

Općine Ivanska Općinsko vijeće donijelo je 04.11.2013.godine 

- Plan zašite od poţara i tehnoloških eksplozija Općine Ivanska iz svibnja 2010.godine,  

- Procjena ugroţenosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa 

i velikih nesreća na podruĉju Općine Ivanska iz prosinca 2010.godine,  

- Plan pozivanja Stoţera zaštite i spašavanja Općine Ivanska,  

- Odluku o odreĊivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa 

za zaštitu i spašavanja na podruĉju Općine Ivanska,  

- Na sjednici Općinskog vijeća odrţanoj 26. oţujka 2013. godine usvojen je dopunjeni 

Plan zaštite i spašavanja Općine Ivanska s Planom civilne zaštite, KLASA: 810-01/13-

01/1, URBROJ: 2110/02-01-13-3. 

 OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

1. STOŢER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

     Stoţer zaštite i spašavanja osniva se za rukovoĊenje i usklaĊivanje aktivnosti 

operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa u sluĉaju neposredne prijetnje, 

katastrofe i velike nesreće s ciljem sprijeĉavanja, ublaţavanja i otklanjanja posljedica 

katastrofe i velike nesreće.  
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Kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće naĉelnik 

Općine Ivanska aktivira Stoţer zaštite i spašavanja koji rukovodi i usklaĊuje aktivnosti 

operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa zajednice. 

  

Odlukom o imenovanju Stoţera zaštite i spašavanja Općine Ivanska u Stoţer zaštite i 

spašavanja Općine Ivanska imenovano je 8 osoba. 

 

 

2. CIVILNA ZAŠTITA 

 

Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudjelovanja graĊana, pravnih osoba, 

drţavnih upravnih tijela i jedinica lokalne samouprave i uprave radi zaštite i spašavanja ljudi, 

dobara i okoliša od rizika i posljedica prirodnih, tehniĉko-tehnoloških i ekoloških nesreća. 

Ustroj i broj pripadnika postrojbi civilne zaštite (timova)  odreĊuje se temeljem  Procjene 

ugroţenosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih 

nesreća i Pravilnikom o ustroju, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za 

uzbunjivanje (NN 111/07). 

Procjenom ugroţenosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 

velikih nesreća za podruĉje Općine Ivanska definirano je da na podruĉju Općine Ivanska 

potrebno ustrojiti postrojbu civilne zaštite  - jednu skupinu opće namjene koji će brojiti 

ukupno 23 pripadnika (sukladno ĉlanku 5. Pravilnika o ustrojstvu, popuni i opremanju 

postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje). Postrojba  CZ-a  moţe provoditi manje sloţene 

zadaće kao što su logistiĉki poslovi, organizacija i provoĊenje evakuacije, zbrinjavanja i 

sklanjanja, te pomaganja kod ĉišćenja prometnica i ruševina. 

  

  Kao sastavni dio Plana zaštite i spašavanja Općine Ivanska izraĊen je Plan civilne 

zaštite kojim se definira ustroj civilne zaštite, popuna obveznicima i materijalno-tehniĉkim 

sredstvima, te su razraĊeni postupci po mjerama civilne zaštite. 

3. VATROGASTVO 

Na podruĉju Općine Ivanska djeluje Vatrogasna zajednica Općine Ivanska koju ĉini 8 

DVD-a s podruĉja općine,  a koja posjeduju slijedeću opremu : 

-  cisterna MB   od 6000 litara, 

- dva navalna vozila MB 4099 i TAM  75, 

- kombi Citroen Jamper, 

- 6 traktorskih cisterni   

 

U 2013.godini za djelovanje VZ Općine Ivanska izdvojena su sredstva u iznosu 

94.055,25 kn.  

4. SLUŢBE I POSTROJBE PRAVNIH OSOBA KOJE SE ZAŠTITOM I 

SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 

Sluţbe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 

djelatnosti predstavljaju znaĉajne snage sustava zaštite i spašavanja na podruĉju Općine 

Ivanska. 
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Gradsko društvo Crvenog kriţa Ĉazma ukljuĉuje se u sustav zaštite i spašavanja kroz 

provoĊenje  sljedećih aktivnosti: 

- oformit će ekipu prve pomoći 

- organizirat će dobrovoljno davanje krvi, 

- organizirati sluţbu traţenja, 

- a prema potrebi organizirat će i humanitarne akcije, 

 

Centar za socijalnu skrb Ĉazma  

- briga o nezbrinutoj djeci, kao i napuštenoj, te o starijim, nemoćnim i psihiĉki zaostalim 

osobama. 

 

Hitna medicinska pomoć – ambulanta Ivanska 

- organizira se u cilju neprekidnog hitnog medicinskog zbrinjavanja osoba kojima je zbog 

stradavanja ili ozljeda neposredno ugroţen ţivot, odnosno kod kojih bi u kratkom 

vremenu moglo doći do ţivotne ugroţenosti. 

 

 

Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko – bilogorske ţupanije 

- u sklopu djeluju 3 sluţbe: 

o sluţba za higijenu i epidemiologiju (zarazne bolesti), 

o sluţba za mikrobiološko – serološku dijagnostiku, 

o sluţba za zdravstvenu ekologiju (analiza vode, hrane, zraka) 

 

Veterinarska stanica Ĉazma d.o.o. 

- Djelatnost: zdravstvena zaštita ţivotinja, veterinarske usluge, proizvodnja i prodaja. Na 

podruĉju općine nalazi se ispostava Veterinarske stanice Ĉazma. 

Hrvatska gorska sluţba spašavanja  - Stanica Bjelovar, za traţenje i spašavanje nestalih ili 

ozlijeĊenih osoba   

Pored  HGSS-Stanica Bjelovar i Gradskog društva Crvenog kriţa Ĉazma, znaĉajnu 

ulogu u aktivnostima prilikom angaţiranja na poslovima zaštite i spašavanja imaju i druge 

sluţbe i pravne osobe koje se bave zaštitom i spašavanjem u okviru svojih redovnih 

djelatnosti: 

- Hrvatske vode – VGI Ĉesma – Glogovnica 

- Hrvatske šume, Uprava šuma Bjelovar, Šumarija Ivanska 

- HEP – Elektra Bjelovar,  

- Ţupanijska uprava za ceste Bjelovarsko – bilogorske ţupanije, 

- Javna vatrogasna postaja Ĉazma, 

- HT d.d., 

- Komunalije d.o.o. Ĉazma 

Odlukom o odreĊivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 

interesa za zaštitu i spašavanje na podruĉju Općine Ivanska odreĊene su druge pravne osobe 

koje će sudjelovati u akcijama zaštite i spašavanja: 
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- Stoţer zaštite i spašavanja Općine Ivanska 

- Postrojbe civilne zaštite  Općine Ivanska  

- Dobrovoljna vatrogasna društva na podruĉju Općine Ivanska : DVD  Donja Petriĉka, 

DVD     ĐurĊic, DVD Gornja Petriĉka, DVD Ivanska, DVD Kriţic, DVD Samarica, 

DVD Srijedska, DVD Stara Plošćica, 

- Komunalno poduzeće Ivankom j.d.o.o. Ivanska, S. Kolara 1, 

- Crveni kriţ Ĉazma  

- Lovaĉko društvo "Srnjak" Ivanska 

- Predsjednici Mjesnih odbora na podruĉju općine Ivanska 

 

5. ZAKLJUĈAK 

U 2013. godini na podruĉju Općine Ivanska nije bilo znaĉajnijih ugroza koji bi 

zahtijevali aktiviranje i angaţiranje većih snaga zaštite i spašavanja.  

MeĊusobna suradnja i povezanost redovnih snaga je dobra ali je neophodan daljnji 

razvoj i unaprjeĊenje mogućnosti djelovanja svih subjekata zaštite i spašavanja, kao i 

njihovo dodatno opremanje, usavršavanje i osposobljavanje. Potrebno je sastaviti popis svih 

udruga na podruĉju Općine Ivanska, koje se u danom kritiĉnom trenutku mogu ukljuĉiti u 

sustav zaštite i spašavanja, sastaviti popis snaga i opreme kojom navedene udruge raspolaţu, 

te s njima uspostaviti kvalitetnu suradnju.  

  Nuţno je istaknuti problem malih Općina s malim brojem struĉnih sluţbi i skromnih 

financijskih sredstava u  izvršavanju svojih zakonskih obveza, te uspostave i odrţavanja 

kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja. 

 Uĉestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome se moţe smanjiti ili ublaţiti njene 

posljedice ako se posveti veća pozornost predviĊanju i planiranju  naĉina pomoći kao i općoj 

pripravnosti za adekvatni odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko se ona dogodi. 

BJELOVARSKO-BILOGIRSKA ŢUPANIJA 

O P Ć I N A   I V A N S K A 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:810-01/14-01/2 

URBROJ:2110/02-01-14-1 

Ivanska,28.03. 2014. 

                         

  PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                      Ivana Peršić v.r.  

 

  

Temeljem ĉlanka 28. stavak 1. podstavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne 

novine" broj 174/04. , 79/07, 38/09 i 127/10.) i ĉlanka 32. Statuta Općine Ivanska (Sluţbeni 

vjesnik br. 01/13 i 11/13) , Općinsko vijeće na svojoj 6. sjednici odrţanoj 28. oţujka  2014. 

godine donijelo je  

 

S   M   J   E   R   N   I   C   E  

ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA 

PODRUĈJU OPĆINE IVANSKA  
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 Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, 

utvrĊenih procjenom ugroţenosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih  dobara, s ciljem 

zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih 

nositelja sustava zaštite i spašavanja (civilne zaštite, vatrogasnih postrojbi i zapovjedništava, 

stoţera zaštite i spašavanja, udruga graĊana od znaĉaja za zaštitu i spašavanje, sluţbi i 

pravnih osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti) donose se 

smjernice za  organizaciju i razvoj sustava za zaštitu i spašavanje u  2014. godini  

 

  I. PROCJENA UGROŢENOSTI 

  

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva rašĉlambu (analizu) Procjene 

ugroţenosti stanovništva, te materijalnih i kulturnih dobara, koja procjenjuje moguće oblike 

ugroze i opasnosti te njihove moguće posljedice na stanovništvo, materijalna i kulturna dobra 

i našu spremnost i sposobnost za nošenje sa posljedicama katastrofa koje mogu zadesiti našu 

Općinu.  

 

Podruĉje Općine Ivanska je ugroţeno mogućim opasnostima i prijetnjama prirodnih i 

civilizacijskih katastrofa navedenih u procjeni, prema slijedećem: 

 - ugroţenost od  poplava manjih razmjera uslijed izlijevanja rijeka Srijedske, 

Ĉesme i kanala Ivanska. 

 - poţari otvorenog prostora (nekontrolirano i nepaţljivo spaljivanje otpada na 

otvorenim poljoprivrednim površinama);  

 - potresi  prema podacima Seizmološke sluţbe RH u razdoblju od proteklih 130 

godina na prostoru Ţupanije zabiljeţeno je nekoliko potresa jaĉine VII stupnjeva po Mercalli-

Cancani-Siebergovoj ili MCS ljestvici,   

 - druge prirodne nepogode, poput olujnih vjetrova orkanske snage, poledice, 

tuĉa, dugotrajne suše, te obilne padaline koje onemogućavaju normalno odvijanje ţivota.    

        

 - epidemiološke i sanitarne opasnosti; 

 - istjecanje opasnih tvari iz gospodarskih subjekata u prometu koje mogu 

prouzroĉiti ekološku ili tehniĉko-tehnološku katastrofu; 

 - nuklearne nesreće od nuklearnih elektrana - na udaljenosti do 1.000 km od 

teritorija Općine ( NE Krško nalazi se na udaljenosti manjoj od  cca  120 km) 

 - ratna i teroristiĉka djelovanja. 

   

II. OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 Sukladno ĉlanku 7. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04 i 79/07) 

operativne snage zaštite i spašavanja duţne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i 

poduzimati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe ili velike 

nesreće, te prilagoĊavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena 

katastrofa.  

 

 STOŢER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

  Stoţer je osnovan kao struĉno, operativno i koordinativno tijelo u pripremi akcija 

zaštite i spašavanja ĉije pozivanje i aktiviranje nalaţe naĉelnik, a pozivanje se u pravilu vrši 

putem Ţupanijskog centra 112 Bjelovar. U  Općinski  stoţer zaštite i spašavanja imenovani su: 

- Mavrin Ţeljko , zamjenik naĉelnika,  naĉelnik stoţera 

- Josip Barilarić, predstavnik PU  PP Ĉazma, ĉlan 

- Draţen Albert, zapovjednik DVD Ivanska, ĉlan 

- Jadranka dr. Ladović-Vuĉnik, predstavnik doma zdravlja, ĉlan 

- Darko Lovrić, viši struĉni savjetnik za prevenciju i planiranje ,  ĉlan 
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- Ivica Capan, predstavnik  Veterinarske stanice Ĉazma , ambulanta Ivanska,  

ĉlan 

- Dario Milardović, zamjenik zapovjednika  VZO Ivanska,  ĉlan 

- Darko Turković,  direktor IVANKOM j.d.o.o. Ivanska, ĉlan 

 

          

 Plan aktivnosti:  Stoţer će odrţavati svoje sjednice prema ukazanoj potrebi (najmanje 

jednom godišnje) radi analize stanja i donošenja potrebnih smjernica za poboljšanje stanja i 

sposobnosti djelovanja svih operativnih snaga, odnosno pravnih osoba od interesa za provoĊenje 

mjera zaštite i spašavanja na podruĉju Općine Ivanska. Općinski stoţer će inicirati potrebne 

aktivnosti na unaprijeĊenju sustava zaštite i spašavanja na podruĉju  općine . 

  .    

 ZAPOVJEDNIŠTVO CIVILNE ZAŠTITE 

  Zapovjedništvo civilne zaštite je osnovano radi rukovoĊenja snagama i sredstvima 

civilne zaštite u sluĉaju neposredne prijetnje, katastrofe ili velike nesreće na podruĉju općine. 

Općinsko  zapovjedništvo civilne zaštite mobilizira se na prijedlog zapovjednika, a po nalogu 

naĉelnika. Pozivanje se u pravilu vrši putem Ţupanijskog centra 112 Bjelovar.  

 Plan aktivnosti:  Zapovjedništvo će se sazivati prema ukazanim potrebama i interesima u 

cilju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara na podruĉju Općine Ivanska. Općinsko  

zapovjedništvo civilne zaštite u sluĉaju nastanka katastrofe ili velike nesreće prema procjeni i 

nalogu naĉelnika  proširiti će svoje ĉlanstvo struĉnjacima za pojedina podruĉja prirodnih, 

tehniĉko-tehnoloških i drugih nesreća u skladu sa nastalom katastrofom i mjerama civilne zaštite 

koje treba ţurno provesti.     

  

VATROGASTVO 

 Vatrogasnu djelatnost na podruĉju Općine Ivanska objedinjuje Vatrogasna zajednica 

Općine Ivanska. VZO  po Zakonu o udrugama objedinjava rad 8 dobrovoljnih vatrogasnih 

društava. Rad VZO i DVD-a je amaterski na dobrovoljnoj bazi. Navedeni subjekti kadrovski 

raspolaţu s pribliţno   43 operativna ĉlana , 174 izvršna ĉlana  i sa 40 priĉuvnih vatrogasaca. Od 

toga  zvanje vatrogasac ima 90 ĉlanova , vatrogasac I. klase 14 ĉlanova, doĉasnika je 34, 

doĉasnika I. klase  6, ĉasnika je 17. ĉasnika I. klase 4, a 93 ĉlana su bez ispita. 

Redovna djelatnost VZO i DVD-a na podruĉju Općine Ivanska financira se iz proraĉuna Općine 

Ivanska. Aktiviranje vatrogasaca na intervencije vrši se u pravilu putem Ţupanijskog centra 112 

Bjelovar, odnosno putem lokalnih znakova za  aktiviranje  (vatrogasna sirena). Od  vatrogasne 

opreme posjeduje se: 

- cisterna MB   od 6000 litara, 

- dva navalna vozila MB 4099 i TAM  75, 

- kombi Citroen Jamper, 

- 6 traktorskih cisterni   

 

 Subjekti vatrogastva na podruĉju Općine Ivanska su : 

 

Vatrogasna zajednica  Općine Ivanska 

Adresa; S. Kolara 1., 43231 Ivanska 

Predsjednik : Ivan Brkljaš  098/953-6872  

Tajnik: Milan Ţeger 098/947-2868 

 

DVD IVANSKA 

Adresa; Trg Kralja Tomislava bb, 43231 Ivanska 

Predsjednik:Ivica Bok  098/900-7790 

Zapovjednik: Draţen Albert  098/812-531 
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DVD KRIŢIC 

Adresa; Kriţic bb 

Zapovjednik: Vladimir Majcan 098/167-5354 

 

DVD STARA PLOŠĆICA 

Adresa;Stara Plošćica bb 

Zapovjedik: Mladen Kobra 098/672-433 

 

DVD SRIJEDSKA 

Adresa;Srijedska bb 

Zapovjednik: Darko Grgić 095/1982-368 

 

DVD ĐURĐIC 

Adresa: ĐurĊic bb 

Zapovjednik: Hrvoje Paulić 099/787-0500 

 

DVD SAMARICA 

Adresa: Samarica bb 

Zapovjednik: Matija Majcan 099/501-8702 

 

DVD  DONJA  PETRIĈKA 

Adresa: D .Petriĉka  bb 

Zapovjednik: Miroslav Trgovac 095/557-1260 

 

DVD  GORNJA PETRIĈKA 

Adresa:  G. Petriĉka bb 

Zapovjednik: Tomislav Majcan 098/996-0196 

 

 

  OSTALI PRAVNI SUBJEKTI OD ZNAĈAJA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE   

  U provoĊenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angaţiraju pravne 

osobe i sluţbe koje su u okviru svoje djelatnosti bave odreĊenim oblicima zaštite i spašavanja 

sa ljudstvom i materijalno-tehniĉkim sredstvima i opremom.  

Pravne osobe od interesa za provoĊenje mjera zaštite i spašavanja na podruĉju Općine 

Ivanska : 

 

- Stoţer zaštite i spašavanja Općine Ivanska 

- Postrojbe civilne zaštite  Općine Ivanska  

- Dobrovoljna vatrogasna društva na podruĉju Općine Ivanska : DVD  Donja Petriĉka, 

DVD     ĐurĊic, DVD Gornja Petriĉka, DVD Ivanska, DVD Kriţic, DVD Samarica, 

DVD Srijedska, DVD Stara Plošćica, 

- Komunalno poduzeće Ivankom j.d.o.o. Ivanska, S. Kolara 1, 

- Crveni kriţ Ĉazma  

- Lovaĉko društvo "Srnjak" Ivanska 

- Predsjednici Mjesnih odbora na podruĉju općine Ivanska 

 

Operativnim snagama rukovodi i koordinira  naĉelnik Općine Ivanska uz struĉnu 

potporu Stoţera zaštite i spašavanja općine Ivanska.  
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 Napomena  
     Koordinacijom sa sluţbama, odnosno pravnim osobama od interesa za zaštitu i 

spašavanje općine zatraţiti će se podaci o materijalno-tehniĉkim mogućnostima i kadrovskim 

potencijalima za provoĊenja mjera zaštite i spašavanja, te potrebama za unapreĊenje sustava 

zaštite i spašavanja općine  

 Osim gore navedenih subjekata, u aktivnosti zaštite i spašavanja po nalogu 

naĉelnika se angaţirati specijalizirane udruge graĊana, mobilizirati graĊani, poduzeća, radni 

strojevi i vozila pravnih i fiziĉkih osoba (sukladno ĉl. 30 Zakona o zaštiti i spašavanju). 

 

 

Skloništa osnovne zaštite 

 

Općina Ivanska nema  skloništa  osnovne zaštite u svom vlasništvu. 

 

 Zaštita okoliša  

           Zaštita okoliša temelji se na uvaţavanju općeprihvaćenih naĉela zaštite okoliša, 

poštivanju naĉela meĊunarodnog prava zaštite okoliša, uvaţavanju znanstvenih spoznaja. 

Rezultati aktivne zaštite imaju za cilj, pored navedenoga, odrţivo korištenje prirodnih dobara, 

bez većeg oštećivanja i ugroţavanja okoliša, sprjeĉavanje i smanjenje oneĉišćenja okoliša, 

uklanjanje posljedica oneĉišćenja okoliša, poboljšanje narušene prirodne ravnoteţe i ponovno 

uspostavljanje njezinih regeneracijskih sposobnosti. Da bi se postigli zadani ciljevi u zaštiti 

okoliša na podruĉju Općine Ivanska potrebno je: 

 sustavno vršiti analize podataka o praćenju stanja okoliša 

 uspostaviti informacijski sustav zaštite okoliša sa svrhom cjelovitog 

upravljanja zaštitom okoliša 

 na inicijativu općinskog  stoţera zaštite i spašavanja razvijati snage i planirati 

vjeţbe i aktivnosti sa ciljem provjere spremnosti za reagiranje u sluĉaju oneĉišćenja okoliša, 

te na njegovoj sanaciji  

 kontinuirana provedba akcija smanjenja šteta u okolišu izazvanih raznim 

oneĉišćenjima. 

  

  SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA  
Drţavna uprava za zaštitu i spašavanje obavlja poslove obavješćivanja i 

uzbunjivanja stanovništva i koordinira jedinstveni sustav uzbunjivanja. Uzbunjivanje i 

obavješćivanje stanovništva na podruĉju općine Ivanska provodi jedinstveni operativno-

komunikacijski centar (Ţupanijski centar 112). 

Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi, (škole, vrtići, 

sportske dvorane,  i sliĉno) duţni su uspostaviti i odrţavati odgovarajući sustav uzbunjivanja 

graĊana te ga povezati s nadleţnim centrom 112.  

 

EDUKACIJA I PROVOĐENJE VJEŢBI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

                 Edukacija ima za cilj podizanje razine svijesti graĊana kao sudionika sustava 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara. ProvoĊenjem vjeţbi sluţbi i postrojba pravnih 

osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti provjerava se 

spremnost za reagiranje u kriznim situacijama, a graĊanima daju smjernice kako da reagiraju 

kod velikih nesreća ili katastrofa, te posljedice svedu na najmanju moguću mjeru.  

            Katastrofe, kao specifiĉna krizna stanja, javljaju se kada nesreće ili krize 

uzrokovane prirodnim silama ili ljudskom aktivnošću (utjecajem na okoliš, tehnologijom), 

djeluje na ljude u tolikoj mjeri da ugroţeno stanovništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek 

dogaĊaja i uspješno se nositi s nanesenim udarima, gubicima i štetama. 
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            Uĉestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome se moţe smanjiti ili ublaţiti njena 

posljedice ako se posveti veća pozornost predviĊanjima, promatranjima, planiranju naĉina 

pomoći kao i općoj pripravnosti za adekvatni odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko se 

ona dogodi. 

 

            Radi postizanja navedenih ciljeva u podruĉju zaštite i spašavanja ljudi potrebno je 

provoditi slijedeće aktivnosti;  

 edukacija stanovništva u podruĉju zaštite i spašavanja u kriznim situacijama 

 edukacija djece u podruĉju zaštite i spašavanja prema Nacionalnom programu 

 adekvatno obiljeţavanje svih datuma od znaĉaja za zaštitu i spašavanje 

 izrada standardnih operativnih postupaka, te obavijesti graĊanima za postupanje u 

sluĉaju katastrofa koje bi se oglašavale putem sredstava javnog informiranja  

 provesti edukaciju za ĉlanove Općinskog stoţera i zapovjedništva civilne zaštite prema 

Programu osposobljavanja Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje,   

 

 SURADNJA NA PODRUĈJU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

 Razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama 

zaštite i spašavanja iste razine ima za cilj postići podizanje razine sigurnosti stanovništva, 

imovine, te eko-sustava na širem podruĉju. 

 

 Posebnu paţnju potrebno je usmjeriti na poticanje suradnje i zajedniĉkog 

djelovanja ţurnih sluţbi na podruĉju općine. Navedena suradnja treba rezultirati rješavanjem 

problema u radu kako pojedinih ţurnih sluţbi tako i kod zajedniĉkog djelovanju kod velikih 

nesreća ili katastrofa.    

    

III. FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

  Sukladno ovim Smjernicama, te obvezama iz ĉlanka 10. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o zaštiti i spašavanju u Proraĉunu Općine  utvrĊuju se izvori i osiguravaju 

sredstva namijenjena financiranju  sustava zaštite i spašavanja na podruĉju Općine Ivanska. 

Sukladno navedenom u Proraĉunu općine  će se osigurati:  

- sredstva za vatrogastvo (Sukladno Zakonu o vatrogastvu) 

- sredstva za udruge koja se bave zaštitom i spašavanjem temeljem posebnih propisa- 

crveni kriţ 

- sredstva za sluţbe i pravne osobe kojima je zaštita i spašavanje redovita djelatnost ( 

odrţavanje komunalne infrastrukture - Ivankom j.d.o.o. )   

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

    

KLASA:810-01/14-01/ 3 

URBROJ:2110/02-02-14- 1 

Ivanska, 28.03.2014. 

        

                 PREDSJEDNICA :  

                                                                                                                  Ivana Peršić v.r. 
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AKTI OPĆINSKOG   NAĈELNIKA  OPĆINE IVANSKA 

 
 

                                                                       

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA IVANSKA 

                           NAČELNIK  

 
 
Klasa:022-01/14-01/2 

Urbroj:2110/02-02-14-1 

Ivanska, oţujak 2013. 

 

Na temelju ĉlanka 50. Statut  Općine Ivanska (Sluţbeni vjesnik br.01/13 i 11/13) , naĉelnik 

Općine Ivanska podnosi   

 

IZVJEŠĆE O RADU  OPĆINSKOG NAĈELNIKA OPĆINE IVANSKA ZA 

RAZDOBLJE  SRPANJ – PROSINAC 2013. GODINE 

   

I.       UVODNI DIO 

 Zakonom o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrĊeno je da općinski naĉelnik 

obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili 

osigurava izvršavanje općih akata predstavniĉkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela 

jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga, te 

nadzire njihov rad, upravlja i raspolaţe nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice 

lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom, 

te obavlja i druge poslove utvrĊene statutom. 

U izvještajnom razdoblju općinski naĉelnik Općine Ivanska , u okviru svog djelokruga, 

obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni 

zakonom, utvrĊivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o 

prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog 

vijeća, prostornih i urbanistiĉkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, 

utvrdio prijedlog rebalansa Proraĉuna za 2013 godinu i  godišnjeg proraĉuna Općine za 2014. 

godinu , usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu 

sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća. 

Provedbu navedenih zadaća, općinski naĉelnik je ostvarivao i na sastancima i konzultacijama, 

radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti naĉelnika, kao i kroz rad 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 
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II.      DJELOVANJE OPĆINSKOG NAĈELNIKA 

  

U podruĉju obrazovanja i društvenih djelatnosti izvršeno je slijedeće : 

 

U podruĉju obrazovanja sufinancirao se rad predškolske ustanove Djeĉji vrtić kojem je 

osigurana isplata plaće i djela materijalnih troškova sukladno Zakonu.  

 

Sufinanciran je prijevoz uĉenika srednjih škola za razdoblje rujan – prosinac 2013. 

 

Na podruĉju kulture odrţano je  nekoliko manifestacija i to:  

- višednevno je obiljeţen Dan općine, 

- odrţana je manifestacija „Plošĉiĉko mašinanje“ u Staroj Plošćici, sufinanciran je 

projekt NRF-2013  u organizaciji NUMI,  

- odrţano je Ţupanijsko natjecanje oraĉa ,  

- predstavnica naše općine sudjelovala je na izboru najuzornije  seoske ţene RH na 

ĉijem je natjecanju predstavnica Općine Ivanska Mirela Rajĉević  ponijela titulu 

najuzornije seoske ţene, 

- odrţan je boţićni sajam kroz 4 nedjelje adventa. 

 

Kroz program javnih potreba u sportu  financiran je rad svih sportskih klubova , i osiugurani 

su djeci, mladima i ostalim stanovnicima Općine preduvjeti za bavljenje tjelesnim 

aktivnostima, postizanje sportskih rezultata kao i poticanje i promicanje sporta kao zdravog 

naĉina ţivota.  

 

Financijski je potpomognut i rad  udruge umirovljenika Općine Ivanska.  

 

U podruĉju socijalne skrbi i zdravstva uĉinjeno je slijedeće: 

 

Program javnih potreba socijalne skrbi realiziran je u izvještajnom razdoblju kroz 

sufinanciranje prehrane uĉenika Osnovne škole Ivanska i to korisnika slabijeg imovinskog 

stanja, pravo na jednokratnu pomoć od 500,00 kn rodiljama s podruĉja općine, kroz prigodno 

darivanje djece povodom boţićnih blagdana, te raspodjelom naknade za ogrjev socijalno 

ugroţenih.  

Sufinanciran je rad Crvenog kriţa, najugroţenijim stanovnicima naše općine plaćani  su 

osnovni troškovi stanovanja, a povodom obiljeţavanja Dana općine  nagraĊeni su i redovni 

studenti. 

 

Vatrogastvo: 

 

Na podruĉju općine djeluje osam vatrogasnih društava udruţenih u vatrogasnu zajednicu 

općine. Vatrogasna zajednica općine. Nakon lokalnih izbora u lipnju mjesecu općina je 

nastavila financiranje vatrogastva. Iako su proraĉunska sredstva doznaĉena u mjesecu lipnju 

Vatrogasnoj zajednici općine, Vatrogasno društvo Ivanska kao temeljna vatrogasna postrojba, 

prema Planu zaštite od poţara, nije od mjeseca svibnja na ovamo registriralo novo kupljeni 

kamion za vatrogasne intervencije te je time dovelo u pitanje ukupnu spremnost temeljne 

vatrogasne postrojbe za gašenje poţara.Općina je zatrţila Vatrogasnu zajednicu općine da 

imenovanje zapovjednika vatrogasne zajednice i dobrovoljnih vatrogasnih društava uskladi sa 

Zakonoim o vatrogastvu, a što do kraja promatranog razdoblja nije izvršeno.  

Općina je tijekom promatranog razdoblja dodatno potpomogla vatrogasna društva, Srijedska, 

Samarica i Donja Petriĉka. Kako je navalno vozilo dobrovoljnog vatrogasnog društva Donja 
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Petriĉka,  bilo neregistrirano i van upotrebe od mjeseca svibnja do mjeseca rujna, općina je 

dodatno potpomogla navedeno vatrogasno društvo.  

 

Vjerski objekti: 

Potpomognut je rad Ţupa Ivanska, Stara Plošćica i Samarica. 

 

Poljoprivreda: 

U proteklom razdoblju ureĊena su dva sabirališta mlijeka kojima su prijetila zatvaranja  zbog 

neureĊenosti. 

Nastavljeno je sufinanciranje polica osiguranja usjeva poljoprivrednika s podruĉja Općine 

Ivanska. 

 

Investicije: 

Asfaltiran je  dio trga kralja Tomislava  i manji dio autobusnog stajališta.  

Na djeĉjem vrtiću „Ivanĉica“ Ivanska zamijenjena je vanjska stolarija,  projekt je izvršen u 

suradnji sa Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije. 

   

U podruĉju komunalnih djelatnosti 

 

Izvršeno je slijedeće:     

- redovno su odrţavane sve javne površine i mjesna groblja   

- ureĊivan je i ĉišćen okoliš oko mjesnih i vatrogasnih domova  

- ureĊivani su mjesni domovi sukladno financijskim mogućnostima općine  

-  za sva domaćinstva na podruĉju Općine Ivanska organiziran je odvoz  komunalnog 

otpada putem tvrtke Eko flor plus d.o.o. te su osigurane kante za  kućni komunalni 

otpad  

- ureĊen je centar Ivanske na naĉin da su: postavljene nove klupe i obnovljene stare, 

nabavljeni su novi koševi za otpad na javnim površinama, nabavljen je oglasni stup, 

ureĊen je prostor ispred općinske zgrade nasipavanjem kamena i nabavkom graniĉnih 

parkirnih elemenata, posaĊeno je cvijeće ispred općinske zgrade te.su posaĊene i 

trajnice (ruţe) uz nogostup kao i ispred crkve 

- djelomiĉno je obnovljen spomenik hrvatskim braniteljima u centru Ivanske 

- posaĊeno je cvijeće i ureĊeno parkiralište ispred crkve u Staroj Plošćici kao i trajnice 

(ruţe) na parkiralištu ispred mjesnog groblja 

- ureĊen je i obnovljen „trokut“  odnosno djeĉje igralište, kupnjom nove opreme za 

djeĉje igralište  i renoviranjem postojeće, 

- odrţavane su i nasipavane nerazvrstane ceste u gotovo svim nasedljima naše općine, 

vršen je iskop odvodnih jaraka 

- izvršeno je strojno uklanjanje drvenastog raslinja prema zahtjevima povjerenika 

mjesnih odbora (malĉiranje)   

- ograĊivana su mjesna groblja  u Srijedskoj i Kolarevom Selu 

- izvršena je dopuna javne rasvjete u naseljima Srijedska, Ivanska, Rastovac i Samarica 

- postavljene su natpisne ploĉe na ulazu u naselja Rastovac, Kriţic, Utiskani, Gornja 

Petriĉka 

- postavljene su na granicama općine natpisne table dobrodošlice u općinu Ivanska 

- izvršena je zamjena dotrajale prometne signalizacije u centru Ivanske  

- izvršeno je novo boţiĉno ukrašavanje općinskog središta kao i vanjsko ukrašavanje 

svih društvenih domova  

- komunalno poduzteće KOMI do.o.o. zateĉeno je u vrlo lošem stanju i to sa velikim 

dugom prema poreznoj upravi (blokada ţiro-raĉuna), velikim dugovima prema 

dobavljaĉima, kao i više mjeseĉnim neisplaćenim plaćama zaposlenima  
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- podnesen je zahtjev za predstećajnu nagodbu u cilju pokušaja spašavanja poduzeća 

- zbog blokade ţiro-raĉuna i odlaska svih zaposlenih iz KOMI d.o.o. osnovano je novo 

komunalno poduzeće IVANKOM j.d.o.o. i imenovan je novi direktor poduzeća  

  

Jedinstveni upavni odjel 

 

U jedinstvenom upravnom odjelu radilo se na svakodnevnim poslovima sukladno Zakonu u 

pogledu izdavanja rješenja za komunalni doprinos, primanja zahtjeva za vodovodne 

prikljuĉke te izdavanje rješenja za iste, izdavanje rješenja naknade za zadrţavanje nezakonito 

izgraĊenih zgrada u prostoru, priprema materijala za sjednice Općinskog vijeća, pruţanje 

struĉne i tehniĉke pomoći potrebne u obavljanju duţnosti predsjednici Općinskog vijeća, 

općinskim vijećnicima, ureĊivanje sluţbenog glasila Općine Ivanska, pruţanje struĉne pomoć 

mjesnim odborima i udrugama od interesa za Općinu te svakodnevni financijsko - 

knjigovodstveni poslovi (kontiranja i knjiţenja poslovnih promjena u glavnoj knjizi, tekuća 

knjiţenja, izrada financijskih izvještaja sukladno Zakonu, voĊenje analitoiĉkog knjigovodstva 

dugotrajne imovine, te drugi polsovi vezani uz predaju potrebitih obrazaca u skladu sa 

Zakonom).  

Izvršen je preustroj odjela na naĉin da je putem javnog natjeĉaja zaposlen komunalni redar, a 

zbog racionalizacije poslovanja ukinuto je radno mjesto administrativno - komunalni referent.  

 

Tijekom mjeseca rujna 2013. raspušteni su svi mjesni odbori na poruĉju Općine Ivanska , jer 

nisu radili u skladu sa zakonom, te  su imenovani povjerenici mjesnih odbora. 

 

Po programju Javnih radova koje financira Hrvatski zavod za zapošljavanje, u navedenom  

periodu zaposleno je 8 djelatnika na komunalnim poslovima. 

 

Za potrebe Djeĉjeg vrtića jedinstveni upravni odjel radi na poslovima obraĉuna plaća i 

raĉunovodstveno - financijskim poslovima. 

 

                                                                                                    NAĈELNIK: 

                                                                                        mr.sc.Josip Bartolĉić, dipl.ing. v.r.  

                                           

                             

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

NAĈELNIK  

 
KLASA: 351-02/14-01/1 

 URBROJ: 2110/02-01-14-2 

Ivanska, 28.03.2014.  

 

Temeljem ĉl. 11.st.4. Zakona o otpadu ( Narodne novine br. 178/04, 111/06, 60/08, 87/09 ) i  

ĉl. 58. Statuta Općine Ivanska ( Sluţbeni vjesnik Općine Ivanska br.02/09 ), naĉelnik Općine 

Ivanska, na 6. sjednici Općinskog vijeća Općine Ivanska odrţanoj dana 28.03.2014.,  podnosi  
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IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA GOSPODARENJA OTPADOM NA PODRUĈJU 

OPĆINE IVANSKA U 2013. GODINI 

 

UVOD 

 

Gospodarenje otpadom je zakonska obaveza jedinice lokalne samouprave. Temeljne odredbe 

gospodarenja otpadom sadrţane su u: 

 

- Zakonu o komunalnom gospodarstvu (NN RH 36/95, 70/97, 28/99,57/00, 129/00,59/01, 

26/03 - proĉ. tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 

153/13) 

- Zakonu o otpadu (NN RH 178/04, 111/06, 60/08, 87/09) i pripadajućim 

pravilnicima 

- Planu gospodarenja otpadom RH 2007-2015 (NN RH 85/07) 

- Planu gospodarenja otpadom u Bjelovarsko – bilogorskoj ţupaniji  

- Strategiji gospodarenja otpadom RH (NN RH 130/05). 

 

Sukladno navedenim zakonskim odredbama, a u svrhu uspostave cjelovitog sustava 

gospodarenja komunalnim otpadom, na sjednici Općinskog vijeća Općine Ivanska, odrţanoj 

15.12.2011. godine, usvojen je Plan gospodarenja otpadom Općine Ivanska  (u nastavku 

PGO) za razdoblje od 2011. do 2016. godine.  

 

POSTOJEĆE STANJE GOSPODARENJA OTPADOM ZA PODRUĈJE OPĆINE 

IVANSKA 

 

1. Mjere odvojenog prikupljanja komunalnog otpada 

 

Sukladno Odluci općinskog vijeća provedenoj Odlukom o komunalnom redu općine Ivanska 

sakupljanje i odvoz komunalnog otpada za odlaganje odnosno konaĉno zbrinjavanje s 

cjelokupnog podruĉja općine Ivanska u 2013. godini, do 31. kolovoza, vršila je tvrtka 

„KOMI“ d.o.o. iz Ivanske. Nakon 01. rujna tu djelatnost je preuzela tvrtka „EKO-FLOR 

PLUS d.o.o.“ Mokrice 180/c, 49243 Oroslavlje.  

 

1.1. KOMI d.o.o. 

Komunalni otpad i to iskljuĉivo kućno smeće odnosno neopasni otpad s podruĉja općine 

Ivanska KOMI d.o.o. je odvozio u naselju Ivanska jednom tjedno i to srijedom, za ostala 

naselja Općine Ivanska komunalni otpad se odvozio svaku prvu srijedu u mjesecu. Odvoz se 

obavljao u plastiĉnim vrećama zapremnine 60 litara koje o svom trošku nabavljaju sami 

korisnici usluge.  

Komunalni otpad sa podruĉja općine Ivanska odvozio se na odlagalište otpada „Johovaĉa“ u 

Velikoj Mlinskoj od 01. veljaĉe 2009. godine.  

Cijene odvoza prikupljenog otpada iz domaćinstava i od pravnih osoba bile su slijedeće: 

- domaćinstva – Ivanska – 55,00 kn mjeseĉno, PDV je uraĉunat u cijenu 

- ostala naselja u Općini Ivanska – 35,00 kn mjeseĉno, PDV je uraĉunat u cijenu 

 

Od pravnih osoba se nije odvozio komunalni otpad jer su imali pojedinaĉno sklopljene 

ugovore s Komunalije d.o.o Ĉazma i Sirovina d.o.o. Bjelovar 

 

Broj domaćinstava – 961 

Korisnici usluge odvoza otpada - 91 
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Obuhvaćenost odvozom otpada - 9 % 

 

Tablica 1. Prikaz broja domaćinstava po naseljima ukljuĉenih u organizirani odvoz 

komunalnog otpada 

R.br Naziv naselja Broj domaćinstava Org. odvoz % 

1. Ivanska 236 29 12 

12. Ostala naselja 725 62 9 

 UKUPNO 961 91 9% 

Analiza je izraĊena temeljem podataka dostavljenih od strane tvrtke „KOMI“ d.o.o. 

Ivanska, aktualnih na dan 31.08.2013. godine. 

U toku 2013. godine, do 31. kolovoza, prema evidenciji komunalnog poduzeća „KOMI“ 

d.o.o. iz Ivanska, s podruĉja Općine Ivanska od domaćinstava je ukupno prikupljena koliĉina 

otpada od 34,20 tona miješanog komunalnog otpada. 

 

1.2. EKO-FLOR PLUS d.o.o. 

Komunalni otpad i to iskljuĉivo kućno smeće odnosno neopasni otpad s podruĉja općine 

Ivanska EKO-FLOR PLUS d.o.o. je odvozio u naselju Ivanska jednom tjedno i to srijedom, 

za ostala naselja Općine Ivanska komunalni otpad se odvozio dva puta u mjesecu, takoĊer 

srijedom. Odvoz se obavljao specijaliziranim vozilom, a korisnici su za odlaganje otpada 

dobili na korištenje odgovarajuće kate/posude za komunalni otpad.  

Komunalni otpad sa podruĉja općine Ivanska Izvršitelj je odvozio na odlagalište otpada 

„Johovaĉa“ u Velikoj Mlinskoj, općina Velika Trnovitica i u postrojenje za mehaniĉko 

biološku obradu u vlasništvu tvrtke T7 Vis d.o.o. u Varaţdinu.  

 

Tablica 2. Cijene odvoza prikupljenog otpada iz domaćinstava i od pravnih osoba  

NAZIV USLUGE CIJENA 
PDV 

(25%) 
UKUPNO 

KUĆANSTVA 

Sakupljanje i odvoz 

komunalnog otpada – 

posuda 120 l 

36,00 kn 9,00 kn 45,00 kn 

samaĉka i staraĉka 

kućanstva – posuda 120 l 

20,50 kn 5,13 kn 25,63 kn 

vikend kućanstva – 

posuda 120l 

17,90 kn 4,47 kn 22,37 kn 

samaĉka i staraĉka 

kućanstva – posuda 240 l 

49,60 kn 12,40 kn 62,00 kn 

PRAVNE 

OSOBE, 

OBRTNICI i 

dr. gospodarski 

subjekti 

Sakupljanje i odvoz 

komunalnog otpada – 

posuda 120 l 

86,00 kn 21,60 kn 108,00 kn 

Sakupljanje i odvoz 

komunalnog otpada – 

posuda 240 l 

108,00 kn 27,00 kn 135,00 kn 

Sakupljanje i odvoz 

komunalnog otpada – 

spremnik 1100 l 

324,00 kn  81,00 kn 405,00 kn 

Sakupljanje i odvoz 

komunalnog otpada – 

spremnik 7m³ 

1.050,00 kn 262, 50 kn 1.312,50 kn 

NARUĈITELJ 

(Općina 

praţnjenje spremnika sa 

groblja – kanta 240 l ( na 

40,00 kn 10,00 kn 50,00 kn 
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Ivanska) poziv )  

praţnjenje spremnika sa 

groblja – kontejner 1100 l 

( na poziv ) 

150,00 kn 37,50 kn 187,50 kn 

 

Broj domaćinstava – 961 

Korisnici usluge odvoza otpada – 743 

Obuhvaćenost odvozom otpada – 77 % 

Pravne osobe korisnici usluge odvoza – 21 

Tijekom 2013. godine, od 1. rujna do 31. prosinca, prema evidenciji tvrtke EKO-

FLOR PLUS d.o.o., s podruĉja Općine Ivanska od korisnika je ukupno prikupljena 

koliĉina otpada od 122,34 tone miješanog komunalnog otpada. 

 

2. Mjere prikupljanja glomaznog otpada 
U 2013. godini odvoz glomaznog otpada vršen je dva puta, 02. listopada i 11. prosinca 2013. 

godine, prilikom ĉega je sakupljena neznatna koliĉina istoga iz kojeg je razloga glomazni 

otpad ukomponiran unutar koliĉine prikupljenog komunalnog otpada.    

3. Mjere za upravljanje i nadzor nad odlagalištima komunalnog otpada 

Na podruĉju općine Ivanska nema aktivnog legalnog odlagališta komunalnog otpada, već se 

organizirano vršio odvoz sakupljenog komunalnog otpada na odlagalište otpada „Johovaĉa“ u 

Velikoj Mlinskoj, općina Velika Trnovitica,  putem komunalnog poduzeća „KOMI“ d.o.o. iz 

Ivanske, do 31. kolovoza. 

 Nakon 1. rujna, putem tvrtke EKO-FLOR PLUS d.o.o., vršio se odvoz na odlagalište otpada 

„Johovaĉa“ u Velikoj Mlinskoj, općina Velika Trnovitica, na odlagalište „Petrovaĉka Dola“ 

kod Vukovara  i u postrojenje za mehaniĉko biološku obradu u vlasništvu tvrtke T7 Vis d.o.o. 

u Varaţdinu. 

4. Aktivnosti na sanaciji otpadom oneĉišćenog okoliša i neureĊenih odlagališta otpada 

 

Razmatraju se 3 razliĉite varijante sanacije odlagališta "Kriţic-Srijedska": 

1. preseljenje svog odloţenog otpada na sluţbeno odlagalište "Johovaĉa-Garešnica"; 

2. izvoĊenje plohe za nastavak odlaganja s izvedbom temeljnog brtvenog sustava; 

3. oblikovanje trenutno odloţenog otpada, a eventualni višak otpada je potrebno 

preseliti na sluţbeno odlagalište "Johovaĉa-Garešnica". 

 

Varijante se ocjenjuju na temelju ekoloških, tehniĉkih i financijskih aspekata, a elaborat Plana 

sanacije odlagališta „Kriţic-Srijedska“ na temelju provedenih istraţnih radova u 2008. godini 

izraĊuje ovlaštena tvrtka Dvocut Ecro d.o.o. Zagreb. 

 

 

5. Izvori i visina financijskih sredstava za provoĊenje sanacije 

 

Prema Zakonu o zaštiti okoliša sredstva za financiranje zaštite okoliša osiguravaju  se 

drţavnim proraĉunom, proraĉunima jedinica lokalne samouprave i uprave, kreditima, 

sredstvima meĊunarodne pomoći, ulaganjima stranih ulagaĉa, doprinosima i naknadama i iz 

drugih izvora utvrĊenih posebnim zakonom. Propisano je da će se ova sredstva koristiti za 

oĉuvanje, zaštitu i unapreĊenje stanja okoliša u skladu sa Strategijom zaštite okoliša i 

Programima zaštite okoliša. 

Uz sredstva iz godišnjeg Drţavnog proraĉuna danas se najĉešće koriste ili će se koristiti 

sljedeći financijski instrumenti: 
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1. Sufinanciranje od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku uĉinkovitost  –sredstva 

ovog Fonda već se koriste za sanaciju postojećih odlagališta kao  i za sanaciju 

divljih smetlišta.  

2. Općinski i Gradski proraĉuni 

3. Ţupanijski proraĉun 

 

Visina potrebnih financijskih sredstava za provoĊenje aktivnosti vezanih uz gospodarenje 

otpadom na podruĉju Općine Ivanska prikazana je u Tablici 4.  

Tablica 3. okvirna procjena ukupno potrebnih ulaganja u gospodarenje otpadom u razdoblju 

od 2011. – 2016. godine na podruĉju Općine Ivanska 

 

Opće mjere – tehniĉka dokumentacija na nivou Općine 

- Elaborat postojećeg stanja, sortiranje otpada u zimskom i 

ljetnom periodu 

- Projekt mini reciklaţno dvorište 

- Programi za edukaciju 

- Ostali programi 

UKUPNO 

 

 

 

 

100.000 

Izdvojeno sakupljanje i obrada pojedinih komponenti otpada  

 - Zeleni otok (kontejneri za PR) 105.000 

- Mini reciklaţno dvorište 70.000 

- Rashladni kontejner 45.000 

UKUPNO 220.000 

  

Sanacija odlagališta  

- Divlje odlagalište Kriţic - Srijedska 250.000 

UKUPNO 250.000 

  

SVEUKUPNO KUNA 570.000 

 

 

6. PLAN AKTIVNOSTI 

 

Planom gospodarenja otpadom općine Ivanska predviĊa se u razdoblju do 2016. godine 

realizacija sljedećeg: 

- Sanacija divljeg odlagališta Kriţic - Srijedska 

- Izgradnja Zelenog otoka 

- Izgradnja mini reciklaţnog dvorišta 

- Izgradnja rashladnog kontejnera za odlaganje ţivotinjskog otpada 

- Edukacija stanovništva 

PredviĊeni terminski plan realizacije istih u razdoblju do 2016. godine daje se u nastavku. 

 

 

 

Tablica 4. Terminski plan realizacije aktivnosti predviĊenih ovim planom 
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Objekti/oprema 

 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 

Sanacija divljeg odlagališta    x   

Zeleni otok     x  

Mini reciklaţno dvorište     x  

Rashladni kontejner     x  

 

                                                           

 

 

 NAĈELNIK:  

  mr.sc. Josip Bartolĉić, dipl.ing.v.r. 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

NAĈELNIK  

 

 

Klasa: 810-01/14-01/1 

Urbroj:2110/02-02-14-1 

Ivanska, 04.veljaĉe 2014. 

 

Na temelju ĉlanka 29.Zakona o zaštiti i spašavanju (“ Narodne novine“broj  

174/04.,79/07.,38/09. i 127/10.i ĉlanka 48.Statuta  općine Ivanska  (Sluţbeni vjesnik br. 01/13 

i 11/13), a u skladu s Procjenom ugroţenosti stanovništva,materijalnih i kulturnih dobara te 

okoliša od katastrofa i velikih nesreća za podruĉje  Općine Ivanska, naĉelnik općine donosi 

 

ODLUKU 

o odreĊivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 

i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje 

za Općinu Ivanska  

                                                           I. 

Ovom odlukom   odreĊuju se Operativne snage zaštite i spašavanja Općine 

Ivanska, kako slijedi:  

 

- Stoţer zaštite i spašavanja Općine Ivanska 

- Postrojbe civilne zaštite  Općine Ivanska  

- Dobrovoljna vatrogasna društva na podruĉju Općine Ivanska : DVD  Donja Petriĉka, 

DVD     ĐurĊic, DVD Gornja Petriĉka, DVD Ivanska, DVD Kriţic, DVD Samarica, 

DVD Srijedska, DVD Stara Plošćica, 

- Komunalno poduzeće Ivankom j.d.o.o. Ivanska, S. Kolara 1, 

- Crveni kriţ Ĉazma  

- Lovaĉko društvo "Srnjak" Ivanska 

- Predsjednici Mjesnih odbora na podruĉju općine Ivanska 
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II. 

 

Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja,a pozivaju se,mobiliziraju i 

aktiviraju za provoĊenje mjera i postupaka u cilju sprijeĉavanja nastanka,ublaţavanja te 

uklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Duţnost operativnih snaga je ustrojiti interventne timove zaštite i spašavanja koji će 

biti osposobljeni za izvršavanje namjenskih zadaća zaštite i spašavanja 

stanovništva,materijalnih i kulturnih dobara na cjelokupnome podruĉju Općine Ivanska.  

Operativne snage duţne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 

aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i velike nesreće,te 

prilagoĊavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa. 

 

III. 

 

Operativnim snagama rukovodi i koordinira  naĉelnik Općine Ivanska uz struĉnu 

potporu Stoţera zaštite i spašavanja općine Ivanska.  

U katastrofama i velikim nesrećama  naĉelnik Općine Ivanska  izravno zapovijeda 

operativnim snagama zaštite i spašavanja Općine Ivanska . 

 

IV. 

 

Ova Odluka na snagu danom donošenja, a objavit će se u Sluţbenom vjesniku Općine 

Ivanska. 

 

                                                                                      NAĈELNIK: 

                                                                                        mr.sc. Josip Bartolĉić, dipl.ing.v.r.  
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